
 وزیر امور خارجه در دیدار با 
همتای کوبایی خود در نیویورک:

کره را ترک  میز مذا
نخواهیم کرد

     وزیر امور خارجه  گف: چنانچه دولت 
آمریکا  اراده ای برای اتخاذ تصمیم داشته 
باشد، حصول توافق دور از دسترس نخواهد 
کنون قادر به اتخاذ تصمیم  بود، اما آمریکا تا
کره را ترک  واقع بینانه نبوده است. ما میز مذا

نخواهیم کرد.....

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

 ادعای هک شدن 
سایت های منتسب به 

مجلس »مضحک« است
     سید نظام الدین موسوی هک 
شدن سایت های منتسب به مجلس و 
افشای اطلاعات نمایندگان را تکذیب 

کرد....   || صفحه  صفحه 22    || صفحه  صفحه 22  

ح نهضت ملی مسکن را بررسی کرد؛ « دلیل تاخیر در  اجرای طر گار   »روز

از عدم همکاری بانک ها 
تا لجبازی شهرداری ها

ح نهضت ملی     رییس جمهور بارها بر تعیین تکلیف تامین زمین و حمایت بانک ها در اجرای طر
کید کرده و حتی برای تامین زمین از سوی سازمان ها و سازمان ملی زمین و مسکن   مسکن تا

  || صفحه  صفحه 33  ۳۱ شهریور را فرصت نهایی تعیین کرد...

ویترین   پیشنهادی

انرژیجامعه

صفحه 7 

صفحه 4  صفحه 7 

جامعه

پلیس هشدار داد؛

کلاهبرداری از طریق ارسال پیامک  
برای دریافت اینترنت ماهواره ای

آیا دوحه بار دیگر ایران را پشت سر می گذارد؟

؛ بازیگر نقش اول  قطر
بازی گازی جهان

ح پزشک خانواده صدای پزشکان را در آورد اجرای ناقص طر

 تن تب دار 
ح پزشک خانواده طر

صفحه 2 

همیشه پای »مردم« در میان است

»نه« بزرگ مردم به آشوب»نه« بزرگ مردم به آشوب

خبر روز

کمیسیون امنیت ملی مجلس:  عضو 

مردم ریشه فتنه را خشکاندند
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: راهپیمایی 
مردم باعث شد که مزدوران و اغتشاشگران به سوراخ ها 
و لانه های خود بخزند و خواب های شیرینی که برای 

ملت ما دیدند، به کابوسی برای آنان تبدیل شود.
زهره الهیان، با اشاره به راهپیمایی مردم علیه آشوب 
و اغتشاشگران، اظهار داشت: مردم با حضور حماسی 
خود در صحنه نشان دادند که تجمعات اخیر در سطح 
جامعه فقط یک اعتراض از سوی مردم عادی نبوده، 
بلکه جریان نفاق، معاندان خارجی و سرویس های 
بیگانه از قبل برنامه ریزی و اراذل و اوباش را سازماندهی 

کرده بود تا در کشور آشوب به پا کنند.
وی با اشاره به اینکه دشمنان نظام جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال آن بودند که هجمه و خسارت شدیدی 
علیه کشور برپا کنند، گفت: صحنه هایی که در فضای 
مجازی و صدا و سیما منتشر شد، کاملًا گویای این 
واقعیت است که اغتشاشگران و عوامل سرویس های 
بیگانه به کوچک و بزرگ رحم نمی کنند، برای آنها 
اموال عمومی و بیت المال هیچ اهمیتی ندارد و برای 

آنان هیچ حد و مرزی وجود ندارد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: اغتشاشگران در روزهای 
اخیر با تعرض به اموال عمومی و بیت المال، حمله به 
پلیس و نیروهایی که برای تأمین امنیت و جان مردم 
به صحنه آمده بودند، هر گونه جنایتی را انجام دادند.

الهیان ادامه داد: آشوبگران تیراندازی کردند، مأمور 
نیروی انتظامی را آتش زدند، سر مأمور پلیس را 
بریدند که این اقدامات بی رحمانه نشان می دهد عوامل 
سرویس های بیگانه و اراذل و اوباش به هیچ فردی رحم 
نخواهند کرد و اگر حضور نیروی انتظامی و نیروهای 
بسیج نبود، اغتشاشگران از تعرض به نوامیس، جان و 

مال مردم هم دریغ نمی کردند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه این شرایط باعث شد مردم ما صف خود 
را از اغتشاشگران جدا کنند، گفت: ملت همیشه 
در صحنه ایران، این بار در محکومیت حرکت های 
ضد انسانی و جنایتکارانه اغتشاشگران به صحنه 
آمدند. راهپیمایی مردم باعث شد که مزدوران و 
اغتشاشگران به سوراخ ها و لانه های خود بخزند 
و خواب های شیرینی که برای ملت ما دیدند، به 

کابوسی برای آنان تبدیل شود.
وی متذکر شد: ما مشابه این حرکت غرورآفرین ملت را 
در مقابله با فتنه ۸۸ و در روز نهم دی آن سال مشاهده 
کردیم. در آن مقطع هم بعد از اینکه ملت ما متوجه 
اوج عناد این جریان نسبت به اسلام، ائمه اطهار )ع( 
و هیئات مذهبی شدند، با حضور یکپارچه خود در 
سراسر کشور باعث شدند که ریشه فتنه خشکانده 
شود و عوامل فتنه و جریان نفاق دیگر جایی برای 

عرض اندام پیدا نکنند.

اخبار كوتاه
»ایران اینترنشنال«؛

 تریبونی برای ترور و تجزیه
شبکه ایران اینترنشنال که ۵ سال از شروع 
به فعالیتش می گذرد، در طول دوران فعالیت 
تبدیل به تریبونی برای گروه های تروریستی 

و تجزیه طلب شده است.
 »عربستان سعودی بودجه هنگفت 2۵0 
میلیون دلاری شبکه »ایران اینترنشنال« را 
تأمین می کند.«، این بخشی از گزارشی بود 
که روزنامه گاردین سال 97 از منابع مالی 
این شبکه ضدایرانی منتشر کرد، اینترنشنالی 
که همزمان با انتخابات سال 96 با جمعی از 
خبرنگاران جداشده از BBC فارسی ـ و البته 

با حقوق بالاتر ـ آغاز به کار کرد.
از ابتدای تأسیس این شبکه حدس و گمان هایی 
درباره منابع مالی آن مطرح بود؛ رویکرد این 
شبکه به پوشش اخبار ضدایرانی و تریبون 
دادن به اپوزیسیون به ویژه بازماندگان سلطنت 
متمرکز بود اما گزارش گاردین و افشاگری 
برخی فعالان اپوزیسیون ماهیت سعودی آنها 

را افشاء کرد.
حساسیت نسبت به این شبکه زمانی زیاد 
شد که ساعتی بعد از حمله به رژه نیروهای 
مسلح در اهواز در سال 97 سخنگوی گروهک 
جدایی طلب الاحوازیه را  روی خط حاضر 
کرد و وی به دفاع از این عملیات تروریستی 
پرداخت؛ این اقدام شبکه هم در داخل کشور 
بازتاب منفی داشت و هم در داخل انگلستان 

حساسیت ها را افزایش داد.
گاردین در گزارشی که منتشر کرده بود از 
افرادی همچون سعود القحطانی یکی از دو 
مقام ارشدی که پس از ماجرای قتل جمال 
خاشقجی از سمتش برکنار شد یا عادل 
العبدالکریم نام برده بود. بعد از ماجرای مرگ  
خاشقچی، روزنامه نگار گاردین مدعی شد در 

تماس تلفنی با جمال خاشقچی به وی گفته 
است که بن سلمان از طریق مشاوران نزدیکش 

بودجه اینترنشنال را تأمین کرده است.
 تریبونی برای ترور و تجزیه

احسان منصوری فعال سیاسی خارج کشور در 
مستندی، هدف ایران اینترنشنال را تریبون 
دادن به گروه  هایی می داند که قبلًا خط قرمز 
شناخته می شدند: »گروه های تروریستی و 
سازمان های مسلح هیچ رسانه ای به آنها صدا 
نمی داد... ایران اینترنشنال با این هدف گذاری 
آمده است.« این هدف گذاری در چندسال 
گذشته کاملًا عیان بود که می توان به پوشش 
زنده میتینگ گروهک منافقین در تیرماه 99 
اشاره کرد، اقدامی که با توجه به صبغه سعودی 
این شبکه و همچنین ارتباطات منافقین با 
دستگاه  اطلاعاتی عربستان و دعوت از ترکی 
الفیصل رئیس سابق سازمان اطلاعات این 

رژیم دور از ذهن نبود.
در اغتشاشات اخیر و با توجه به سوءاستفاده 

گروهک های تجزیه طلب، این شبکه به تریبون 
تروریست ها و تجزیه طلبان غرب و شرق کشور 
تبدیل شده است، از عبدالله مهتدی دبیرکل 
گروهک تروریستی کومله تا مصطفی هجری 
دبیرکل حزب دموکرات کردستان و عامل 
کشتار مردم بی گناه مناطق غربی در دوران 
دفاع مقدس و همچنین ناصر بولیدی دبیرکل 
حزب تجزیه طلب مردم بلوچستان پای ثابت 

برنامه های این شبکه هستند.
گفت وگو با مصطفی هجری دبیرکل حزب 

تروریستی دموکرات کردستان
به تازگی مسعود خدابنده عضو ارشد مجاهدین 
خلق و مسئول تیم حفاظتی مسعود رجوی 
که از این تشکیلات جدا شده است و در خارج 
کشور به سر می برد، در گفت وگویی ابعاد تازه ای 
از ارتباط سازمان با اینترنشنال اعلام کرد و 
گفت: ایران اینترنشنال وقتی که شروع کرد، 
ابتدا منکر شد که عربستانی و وابسته است 
اما زمختی عربستان سعودی بیرون می زند. 

یکی از نفرات آنجا که اخیراً جدا شده است 
و در آنجا برنامه اجرا و قبلًا در بی بی سی کار 
می کرد، می گفت؛ "این ها اول به من گفتند 
که »ما سه برابر بی بی سی به تو پول می دهیم 
و بیا اینجا«. من هم گفتم که عاشق چشم و 
ابرو این و آن نیستم، برای پول کار می کنم، 
در نتیجه به آنجا رفتم. بعد از چند هفته دیدم 
که این ها حقوق نمی دهند، طرف نصف شب 
زنگ می زند، می گوید »ساعت 11 برو فلان 
غذا را بگیر، بیا فلان جا، دخترت را هم بیار!«، 
گفتم اینجا نمی شود کار کرد". الآن دیگر نه 

در بی بی سی کار می کند و نه جای دیگری.
گری عضو سابق منافقین   افشا

درباره ایران اینترنشنال
وی معتقد است با تصمیم عربستان سعودی 
و مخصوصاً ترکی الفیصل مسئول سابق 
استخبارات سعودی قرار شده است شبکه 
اینترنشنال بازوی تبلیغاتی و زبان سازمان 

مجاهدین شود.
رویکرد اینترنشنال تنها تبدیل شدن به تریبون 
برای گروهک های تروریستی نیست، بلکه در 
حوادثی مانند اغتشاشات اخیر خط ترور و 
اقدامات خشن را دنبال می کند؛ سکوت دولت 
انگلستان از استقرار چنین شبکه ای در خاک 
این کشور درحالی که رسانه های فارسی زبانی 
همچون پرس تی وی بایکوت و تحریم 
می شوند نشان دهنده یک استاندارد دوگانه 
در مورد رسانه ها در این کشورهاست. علاوه 
بر اینترنشنال و بی بی سی فارسی که متعلق 
به دولت این کشور است، سایر شبکه های 
ضدایرانی همچون من وتو و یا شبکه های 
وابسته به تشیع لندنی در خاک انگلستان 

آزادانه فعالیت می کنند.

ویترین  پیشنهاد

دولت و تعاونی ها
  علی حسین شهریور
دبیر خانه تعاونگران 

بررسی ها نشان می دهد 
عمده ترین مانع توسعه تعاونی 
ها در کشورهای در حال 
توسعه سوءتفاهم در بین 

سیاست گذاران و برنامه ریزان در مورد تعاونی ها و نحوه 
کار آنها و انتظارات غیر واقعی از آنچه تعاونی ها واقعاً 
می توانند انجام دهند می باشد که در نتیجه منجر به 
برنامه ریزی پدرسالارانه از سوی دولت برای تعاونی ها 
شده است.  این نگاه و رویکرد باعث شده است بسیاری 
از اعضای تعاونی ها و عموم مردم اغلب، تعاونی ها را به 
عنوان یک سازمان تحت کنترل دولت یا تحت حمایت 
دولت و اقتصادی ناکارآمد و نابسامان تلقی کنند، که 
منافع دولت یا مدیران خود را بیش از منافع اعضای 
خود در نظر می گیرند. البته باید توجه داشته باشیم 
که مسیر توسعه تعاونی ها از کشوری به کشور دیگر 
متفاوت است. در برخی از کشورهای در حال توسعه، 
تعاونی ها تا حدی تحت کنترل دولت قرار دارند که 
اعتقاد بر این است که می توانند به مقیاس اقتصادی 
برسند، قدرت انحصارات را بشکنند و به اعضای خود 
کمک کنند تا در جریان اصلی اقتصادی ادغام شوند.

این در حالی است  که در کشورهای صنعتی، تعاونی ها 
به عنوان یک نیروی اقتصادی و اجتماعی به رسمیت 
شناخته شده اند. در کشورهای صنعتی دیده می شود 
که تعاونی ها سازمان های بخش خصوصی هستند و 
در مواردی که عملکرد آنها از نظر اجتماعی ارزشمند 
 تلقی می شود، اغلب از حمایت دولتی برخوردار 
می شوند. گرچه هیچ الگویی، حتی الگوی تعاون قادر 
به ارائه یک پاسخ جامع برای تمامی تغییرات پیش 
روی کشورها نیست، اما شیوه تعاونی فرصتی یگانه 
و منحصر به فرد در اختیار سیاستگذاران و اقتصاد 
کشورها گذاشته است. تعاونی ها می توانند فعالانه برای 
شکل دادن به آینده اقتصاد و رفاهی که مردم می 
خواهند، مشارکت کنند. واضح است که تعاونی ها به 
تنهایی توان انجام این کار را ندارند. بنابر این همکاری 
و مشارکت با دولت در عین حفظ استقلال و عدم 

وابستگی تعاونی ها ضروری است.
باید بپذیریم که تغییر نقش دولت در رابطه با تعاونی ها 
از نقش پدرسالارانه و مداخله ای به نقش حمایتی 
دمکراتیک یک ضرورت است. حیاتی است که 
دولت ها حمایت خود را به طور ناگهانی از تعاونی ها 
پس نگیرند. تعاونی ها و سازمان های بالا دستی آنها 
)اتاق های تعاون و اتحادیه ها(  برای بسیج منابع، 
ایجاد قدرت و ظرفیت های مدیریتی و یادگیری کنار 
آمدن با فشارهای بازارهای رقابتی به زمان نیاز دارند. 
بنابراین دولت ها باید قبل از حذف تدریجی پشتیبانی، 
به تعاونی ها وقت کافی بدهند و توانایی های تعاونی ها 

را ارزیابی کنند.
با کاهش مداخلات دولت، باید سازمان های بالا دستی 
تعاونی ) اتاق های تعاون و اتحادیه ها( تلاش مضاعفی 

کنند که خلاء موجود را پر کنند.

گسترش روابط تجاری و سرمایه گذاری 
دوجانبه ایران و عمان

تجار ایران و عمان در نشستی در مسقط فرصت های 
سرمایه گذاری در دو کشور را مورد بررسی قرار دادند.

 تجار ایران و عمان در نشستی در مسقط فرصت های 
سرمایه گذاری در دو کشور را مورد بررسی قرار دادند.

این نشریه در گزارشی نوشت: اتاق تجارت و صنعت 
عمان روز دوشنبه پذیرای یک هیئت تجاری از جمهوری 
اسلامی ایران بود با این هدف که فرصت های تجارت و 
سرمایه گذاری در هر دو کشور مورد بررسی قرار گیرد.

این نشست بر چند حوزه اقتصادی و تلاش برای شکل 
گیری مشارکت بین تجار عمانی و ایرانی متمرکز بود، 
از جمله در زمینه کشاورزی، معدن، تجهیزات پزشکی، 
خدمات بازرسی فنی، دام، صنعت، قطعات یدکی خودرو، 

پتروشیمی، و ساخت مواد، جواهرات و لوازم منزل.
حسین العجمی، عضو شورای تجاری عمان- ایران گفت: 
سفر هیئت تجاری ایران در چارچوب تلاش های دو 
کشور برای بهبود روابط و ارتقای مبادلات تجاری انجام 

می گیرد.
مبادلات تجاری بین عمان و ایران در سال 2021 به 
 )RO( 2۵۴ میلیون و ۳09 هزار و ۸90 ریال عمان
بالغ شد که سهم صادرات 1۵۵ میلیون و ۵۸۳ هزار و 
200 ریال عمان و سهم واردات 9۸ میلیون و 726 هزار 

و 790 ریال عمان بود.
بعلاوه، چند نشست بی 2 بی )بازاریابی تجارت به تجارت( 

بین تجار دو کشور برگزار شد.
پیش از این نیز محسن ضرابی، رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و عمان پیش بینی کرد حجم مبادلات 
تجاری ایران و عمان تاپایان امسال به بیش از دو میلیارد 
دلار و ارزش صادرات ایران به عمان نیز به یک و دو دهم 

میلیارد دلار برسد

www.roozgarpress.ir
پایگاه خبری
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سیاست 2

ائتلافی که گفته می شد قرار است به زودی در عراق 
برای خروج از بن بست سیاسی رونمایی شود، »اداره 
دولت« نام دارد و گفته می شود علاوه بر اهل سنت، 
دو حزب اصلی کردهای این کشور را هم برای تشکیل 
دولت، پای کار آورده اما جریان صدر، کجای این معادله 

جدید ایستاده است؟
پیام ها و توئیت های سران احزاب و جریان های عراقی 
حاکی از تلاش برای تشکیل ائتلافی فراگیر با عنوان 
»اداره دولت« و پایان دادن به بن بست تقریبا یکساله 
تشکیل دولت است؛ ائتلافی که در سطح اعلامی و 
ظاهری قرار است بین چارچوب هماهنگی شیعی، دو 
حزب کردها )اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان 
عراق(، ائتلاف السیاده و العزم )اهل سنت( و فراکسیون 
مسیحی »بابلیون« ایجاد شود و هنوز خبری از پیوستن 
جریان صدر به آن نیست اما آیا این عدم همراهی صدر 
در ورود به ائتلاف اداره دولت به معنای مشارکت نکردن 
او در دولت خواهد بود و آیا این نسخه تازه، قرار است 

بدون مشارکت صدری ها، پیاده شود؟
ترجیع بند متداول بر زبان اکثریت احزاب و جریان های 
سیاسی عراق این است که »هیچ دولت جدیدی، بدون 

صدری ها دوام نخواهد داشت«. 
معنای موازی این گزاره آن است که اگر مقتدا صدر 
انعطافی از خود نشان ندهد، حتی در صورت تشکیل 
دولت موقت پیشبرد امور، ثبات سیاسی و اجتماعی عراق، 
تضمین نخواهد شد اما همپیمانان صدر در ائتلاف های 
اهل سنت السیاده و العزم و نیز حزب دموکرات کردستان 
عراق تا چه حد می توانند نسبت به ادامه بن بست تشکیل 
دولت در سایه مخالفت و ممانعت صدر، تاب آوری داشته 
باشند؟ به نظر می رسد سوال اصلی متحدان صدر هم 
این است که تا چه زمانی قرار است این کلاف تشکیل 

دولت، سردرگم بماند؟
رسانه های نزدیک به حزب دموکرات کردستان عراق 
مانند »شفق نیوز«، این تمایل متحدان صدر را به پایان 

دادن به بن بست طی روزهای اخیر پنهان نکردند.

شفق نیوز نوشته است که خمیس الخنجر رئیس ائتلاف 
اهل سنت السیاده، روز یکشنبه در تماسی تلفنی با مقتدا 
صدر »درباره پیوستن ائتلاف السیاده )همپیمان صدر( 
به ائتلاف اداره دولت ) متشکل از چارچوب هماهنگی 
نیروهای شیعه، دو حزب کرد اتحادیه میهنی و حزب 
دموکرات کردستان عراق، ائتلاف السیاده و العزم اهل 
سنت و فراکسیون مسیحی بابلیون(، گفت و گو و نظر 

صدر را در این باره، جویا شده است.«  
این گزارش می افزاید: الخنجر در این مکالمه به مقتدا صدر 
اطمینان داده است که پیوستن ائتلاف السیاده به ائتلاف 
اداره دولت به معنای ایستادن در موضع ضد جریان صدر 
نیست. همچنین رسانه های عراقی گزارش می دهند 
که »در صورت پیوستن ائتلاف السیاده به ائتلاف اداره 
دولت، او )خنجر( تلاش خواهد کرد تا مطالبات جریان 
صدر از جمله انحلال پارلمان و اجرای انتخابات زودهنگام 

دیگری را دنبال کند.«
  اینکه پاسخ مقتدا صدر به درخواست و استمزاج خمیس 

الخنجر چه بوده، هنوز نامشخص مانده و جریان صدر نیز 
تاکنون، واکنشی به این موضوع نداشته است با این حال، 
برخی نشانه ها حاکی از آن است که محاسبه هزینه و 
فایده ادامه بن بست در تشکیل دولت در حال متمایل 
کردن همپیمانان صدر به سوی چارچوب هماهنگی برای 
تشکیل دولتی است که دستکم، صلاحیت های لازم و 
قانونی را برای خواسته های خود صدر اعم از انحلال 

پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام، داشته باشد. 
در همین زمینه، »مشعان الجبوری«، سیاستمدار عراقی 
در توییتر با بیان اینکه »عصر امروز دوشنبه، در منزل 
هادی العامری رئیس ائتلاف الفتح، خبر تشکیل ائتلاف 
اداره دولت اعلام خواهد شد« مدعی شده که" توافق 
سیاسی )بین طرف های ائتلاف اداره دولت( شامل التزام 
به تصویب قوانین عفو، نفت، بیرون بردن نیروهای غیر 
محلی از مناطق آزاد شده )از دست داعش(، حل پرونده 
مفقودان و برگزاری انتخابات زودهنگام در طول یک سال 

و نیم آینده، خواهد بود".

گشوده می شود؟ گره عراق 

بین الملل

مقامات ژاپنی و خارجی روز سه 
شنبه در مراسم تشییع جنازه 

شینزو آبه، نخست وزیر ترور 
شده حضور یافتند. در حالی كه 

صف های طولانی مردم ژاپن 
برای ادای گل و دعا جمع شده 

بودند./فرارو

عبور مادر اوكراینی از 
كنار ویرانه های برجای 
SOPA /مانده از جنگ

گزارش تصویری

همیشه پای »مردم« در میان است

»نه« بزرگ مردم به آشوب
  زینب رجایی

 چهل و چهار سال از عُمر انقلاب اسلامی 
می گذرد و حالا این نظام، بالغ و پخته شده و 
سرد و گرم های بسیار چشیده است. نظامی که 
به گواه تاریخ، حضور »مردم« یکی از مهم ترین 
مولفه ها و ستون هایی است که همواره بر آن 

تکیه داشته است.
می توان گفت نقش آفرینی مردم در عرصه 
سیاست کشور با این سه اقدام شناخته می شود؛ 
شرکت در انتخابات، برپایی راهپیمایی های 
سالانه همچون 22 بهمن و روز قدس و در 
نهایت حضور خودجوش در صحنه برای پاسخ 

به برهم زنندگان نظم اجتماعی.
مردم؛ یار قدیمی جمهوری اسلامی

البته قدمت شناسنامه حضور مردم در صحنه به 
سال های پیش از انقلاب و مبارزه با رژیم پهلوی 
بازمی گردد که با پیروزی انقلاب در بهمن ۵7 به 
پایان نرسید. کمتر از دو ماه بعد، رفراندوم برگزار 
شد و مردم، با اولین حضور رسمی و قانونی 
پای صندوق های رأی، »جمهوری اسلامی« 

را انتخاب کردند.
یک سال بعد اولین رئیس جمهور و چند 
ماه بعد از آن نیز مجلس شورای اسلامی، با 
نقش آفرینی مردم انتخاب شدند. برگزاری 
بیش از ۵0 انتخابات تا امروز، میدان مهمی 
از سیاست داخلی است که مردم هرگز آن را 

خالی نگذاشته اند.
برگزاری پرشور راهپیمایی 22 بهمن 
در سراسر کشور که از آن به عنوان تجدید 
پیمان مردم با نظام جمهوری اسلامی ایران یاد 
می شود، در تمامی سال های این چهار دهه پس 
از انقلاب صحنه دیگری بود که مردم اصلی ترین 

نقش را در آن ایفا کرده اند.
همچنین انعکاس استقبال همیشگی مردم 
از حضور در راهپیمایی های انقلابی، یکی از 
اهرم هایی بوده که هر ساله قدرت جمهوری 
اسلامی ایران و تکیه نظام به مردم را به گوش 

جهانیان رسانده است.
مجتبی رحماندوست نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی نیز اهمیت و نقش حضور 
مردم در صحنه را اثرگذارتر از نیروهای امنیتی 
می داند و معتقد است: »درست است که 
»فراجا«، وزارت کشور و سپاه و ارتش می توانند 
در پایان دادن و خنثی سازی اغتشاشات نقش 
داشته باشند، اما به اعتقاد من نقش اصلی باید 
دست مردم باشد. ما تجربه ۴۳ سال انقلاب به 
دست مردم را داریم، بنابراین اگر مردم به میدان 
بیایند هیچکدام از این عناصر ضد انقلاب جرأت 

نمی کنند مقابل مردم بایستند.«
به نظر می رسد این تجدید پیمان سالانه 
میان مردم و نظام، به موضوعی متعارف و 
شناخته شده تبدیل شده است، موضوعی که 
بنابر آنچه رهبر انقلاب بیان می کنند، »متوقع 
است که انجام بگیرد و انجام می گیرد«؛ اما 
سومین حضور مردم برای حمایت از نظام، 
در بزنگاه های سیاسی، امری خودجوش و 

خودساخته است که از ریشه تنیده شده جامعه 
با جمهوری اسلامی حکایت دارد. آنچنانکه در 
این سال ها چند نوبت شاهد آن بوده ایم که 
وقتی اصل نظام توسط دشمن هدف قرار گرفته 
است، آحاد مردم فارغ از همه مشکلات جامعه، 

به عرصه آمده اند.
کارنامه خروش مردم علیه فتنه

سال 7۸ وقتی در ماجرای »کوی دانشگاه« 
در پی کشمکش بر سر یک دعوای رسانه ای، 
فضای جامعه خارج از سطح انتظار ملتهب و 
ناامن شد، مردم انقلابی به این نتیجه رسیدند 
که دیگر جای درنگ نیست و باید در صحنه 
ظاهر شوند. بنابراین در دفاع از حیثیت ملی 
و نظام جمهوری اسلامی، متحد و پرشور به 
میدان آمدند و با حضور گسترده در خیابان ها، 

فتنه را پاسخ دادند.
البته دشمنان جمهوری اسلامی که از روحیات 
انقلابی ایرانیان غافل بوده و هستند، در معادلات 
خود، حساب اقدام خودجوش و حضور انقلابی 

مردم را نکرده بودند، اقدامی حماسی که نشان از 
وفاداری و علاقه آنها به نظام داشت. مردمی که 
با شناخت موقعیت، فهم نیاز و حضور در لحظه 
مناسب پاسخ مؤثر و مناسبی به ناامنی ها دادند.

کوی دانشگاه آخرین باری نبود که دشمنان 
ایران، بهانه ای را به فتنه ای برای تغییر نظام 
تبدیل می کردند. 10 سال بعد، یعنی سال 
۸۸ بعد از انتخابات ریاست جمهوری، به 
این بهانه که تقلب در شمارش آرا صورت 
گرفته است، گروهی بر آن شدند تا با آتش 
زدن اموال عمومی در خیابان ها، هتاکی 
به مقدسات مردم، ایجاد ناامنی و حمله 
به اصل ولایت فقیه، شرایط را به سمت 
سقوط نظام پیش ببرند، اما باز هم حضور 
مردم در صحنه در نهم دی ماه سال ۸۸ 

مُهر پایانی بر چند ماه آشوب و اغتشاش زد.
سرانجام، سوم مهرماه 1۴01، سومین 
برگ از خروش مردم ایران علیه معاندان یا 
فریب خوردگانی بود که ارزش های انقلاب 

را نشانه گرفته و به سرمایه های مادی و 
ارزش های معنوی خساراتی وارد کرده 
بودند. این بار حادثه تلخ و ملال آور درگذشت 
»مهسا امینی« به دستاویز بدخواهان برای 
ایجاد فتنه ای تبدیل شد؛ با گذشت بیش از 
یک از هفته از این ماجرا، عده ای شبانه در 
خیابان ها در حالی اصل نظام را مورد هدف 
شعارهای خود قرار داده اند که دیگر کسی 

چندان به یاد مهسا امینی نیست.
این بار نیز مردم در راهپیمایی گسترده ای 
در سطح کشور نشان دادند که فارغ از همه 
اعتراضاتی که ممکن است داشته باشند، اما 
حمله به نظام را برنمی تابند؛ با این تفاوت 
که این حضور در فاصله کوتاهی بعد از 
اغتشاشات صورت گرفت. علیرضا نظری 
نماینده مردم خمین در مجلس شورای 
اسلامی در این باره بیان می کند: »در 
فتنه ۸۸ تا صف مردم از صف بدخواهان و 
فریب خوردگان جدا شود، چندین ماه طول 
کشید، اما خوشبختانه در شرایط فعلی 
اغتشاشگران به سرعت خودشان را نشان 

دادند که ضدانقلاب و ضددین هستند.«
اسلام و انقلاب؛ خطوط قرمز مردم

قابل توجه آن است که اسلام و انقلاب دو خط 
قرمزی بوده اند که در طول این سال ها هرگاه 
مورد گزند و تهدید قرار گرفته است، مسلمانان 
انقلابی برای دفاع از این دو بی معطلی به میدان 
آمده اند. حجت الاسلام سید محمود نبویان 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
درباره آشوب ها هفته اخیر در کشور می گوید. 
»این آشوب ها ماهیت ضد اسلامی هم دارد، 
چرا که اغتشاشگران، قرآن و مساجد را هم 
آتش زدند. این اغتشاشگران داعیه دار مسائل 
ضدشیعی و ضد اسلام هستند. این افراد مدافع 
ایران هم نیستند، چرا که پرچم ایران را هم آتش 
زدند. آشوب طلبانی که به میدان آمدند، ضد 

شیعه، ضد اسلام و ضد ایران هستند.«

خبر ویژه

وزیر امور خارجه اقدام کشور های غربی در توسل به شیوه های گوناگون برای مداخله در امور داخلی کشور ها از جمله 
ایران و کوبا به بهانه های مختلف و تحریک احساسات مردم را محکوم کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران مهارت لازم 
را در مهار و مقابله با این گونه مداخله گری خارجی و سوءاستفاده از احساسات مردمی دارد. وزیر امور خارجه در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با وزیر خارجه کوبا ملاقات و درباره موضوعات مورد علاقه 
طرفین از جمله مناسبات دوجانبه و تحولات بین المللی گفتگو و تبادل نظر کرد. حسین امیرعبداللهیان در دیدار »برونو 
رودریگز«، با مرور آخرین روند تحولات در روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران با کوبا بویژه در زمینه همکاری تولید 
واکسن، بر لزوم پیگیری و اجرای تمامی توافقات طرفین تاکید کرد. وزیر امور خارجه اقدام کشور های غربی در توسل به 
شیوه های گوناگون برای مداخله در امور داخلی کشور ها از جمله ایران و کوبا به بهانه های مختلف و تحریک احساسات 

مردم را محکوم کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران مهارت لازم را در مهار و مقابله با این گونه مداخله گری خارجی و 
سوءاستفاده از احساسات مردمی دارد. امیرعبداللهیان با اشاره به آخرین تحولات در زمینه برجام گفت: چنانچه دولت 
آمریکا اراده ای برای اتخاذ تصمیم داشته باشد، حصول توافق دور از دسترس نخواهد بود، اما آمریکا تاکنون قادر به اتخاذ 
تصمیم واقع بینانه نبوده است. ما میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد. دیپلماسی به خوبی کار می کند. وزیر خارجه کوبا نیز 
در این ملاقات بر عزم و اراده رهبری کشورش برای توسعه مناسبات با ایران تاکید کرد. برونو رودریگز همچنین ضمن 
حمایت از افزایش تماس ها و سفر ها بین مقامات دو کشور، از وزیر امور خارجه کشورمان برای سفر به هاوانا و گفتگو 
درخصوص گسترش مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای دعوت کرد و بر موضع حمایتی کشورش از ایران در تعمیق 

همکاری ها در حوزه های گوناگون و مسایل منطقه ای و بین المللی تاکید کرد.

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای کوبایی خود در نیویورک:

کرد کره را ترک نخواهیم  میز مذا

هشدار عجیب روس ها:

 جام جهانی برگزار نخواهد شد
امسال جام جهانی وجود نخواهد داشت. در هفته های 

آتی همه چیز تغییر خواهد کرد.
دبیر شورای امنیت روسیه در اظهار نظری عجیب و 
تکان دهند اعلام کرد که جام جهانی 2022 قطر برگزار 

نخواهد شد.
تا آغاز رقابت های جام جهانی 2022 قطر کمتر از دو 

ماه دیگر باقی مانده است.
باوجود آن که قطر تقریبا به آمادگی کامل برای میزبانی از 
این رقابت ها رسیده است اما از یک طرف آلمان این کشور 
را شایسته میزبانی نمی داند و از طرف دیگر هم روس ها 

تهدید به برگزار نشدن این رقابت بزرگ می کنند.
نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه در اظهار 
نظری جنجالی و شوک آور گفت: امسال جام جهانی 
وجود نخواهد داشت. در هفته های آتی همه چیز تغییر 

خواهد کرد.
فیفا تیم ملی فوتبال روسیه را به خاطر حمله این کشور 
به اوکراین از پلی آف جام جهانی 2022 کنار گذاشت 
تا در نهایت این تیم ملی فوتبال ولز باشد که با شکست 

اوکراین راهی مرحله گروهی جام جهانی شود.
پیش از این هم روس ها تهدید کردند که به خاطر حضور 
نداشتن تیم ملی فوتبال این کشور در جام جهانی اجازه 
برگزاری این رقابت را نخواهند داد و به نظر می رسد که 

اتفاقات تلخی قرار است رخ دهد.

معاون رئیس شورای امنیت روسیه: 

 روسیه حق دارد در صورت لزوم 
از سلاح هسته ای استفاده کند

مدودف در تلگرام نوشت: باید دوباره به شما یادآوری 
کنم - برای ناشنوایانی که فقط خودشان را می شنوند. 
روسیه حق دارد در صورت لزوم از سلاح هسته ای 
استفاده کند. در موارد از پیش تعیین شده مطابق با 
اصول سیاست دولتی در زمینه بازدارندگی هسته ای، 
اگر ما یا متحدانمان با استفاده از این نوع سلاح مورد 
حمله قرار گیرند یا اگر تجاوز با استفاده از سلاح های 

متعارف موجودیت کشور ما را تهدید کند.
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
گفت: روسیه تمام تلاش خود را برای جلوگیری از 
ظهور سلاح های هسته ای در همسایگان متخاصم 

مانند اوکراین نازی انجام خواهد داد.
مدودف در تلگرام نوشت: دشمنان ما دوست دارند 
جملات فاخر بیان کنند. با اصطلاحات »آزادی«، 

»دموکراسی«، »ماموریت«.
وی افزوده است: موضوع روز های اخیر تهدید هسته ای 
روسیه است. بایدن و تراس و سالیوان های مختلف از 
روسیه می خواهند که دست خود را از »دکمه هسته ای« 
بردارد. آن ها با هم، دائماً ما را تهدید می کنند که اگر 
روسیه از سلاح هسته ای استفاده کند، عواقب 

»هولناک« خواهد داشت.
مدودف نوشت: باید دوباره به شما یادآوری کنم - برای 
ناشنوایانی که فقط خودشان را می شنوند. روسیه حق 
دارد در صورت لزوم از سلاح هسته ای استفاده کند. در 
موارد از پیش تعیین شده مطابق با اصول سیاست دولتی 
در زمینه بازدارندگی هسته ای، اگر ما یا متحدانمان با 
استفاده از این نوع سلاح مورد حمله قرار گیرند یا اگر 
تجاوز با استفاده از سلاح های متعارف موجودیت کشور 

ما را تهدید کند.
وی تصریح کرده است: رئیس جمهور روسیه اخیراً 
مستقیماً در این مورد صحبت کرد. علاوه بر این، ما 
هر کاری خواهیم کرد تا از ظهور سلاح های هسته ای 
در همسایگان متخاصم خود جلوگیری کنیم. مثلًا در 
اوکراین نازی که امروزه مستقیماً توسط کشور های 
ناتو کنترل می شود. بیهوده است که روی دلیل و اراده 
سیاسی رژیم کی یف حساب کنیم. اما هنوز امیدی 
شکننده به عقل سلیم و احساس صیانت از خود وجود 
دارد. آن ها درک می کنند که اگر تهدید روسیه از حد 
تعیین شده فراتر رود، ما باید پاسخ دهیم. بدون اینکه 
از کسی اجازه بگیریم، بدون مشورت طولانی و قطعا 

بلوف نیست.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

 ادعای هک شدن 
 سایت های منتسب به مجلس 

»مضحک« است
سید نظام الدین موسوی هک شدن سایت های منتسب 
به مجلس و افشای اطلاعات نمایندگان را تکذیب کرد.

گروه هکری انانیموس روزهای گذشته در حساب 
شخصی خود اعلام کرد که وب سایت مجلس شورای 
اسلامی را هک کرده است. این گروه همچنین در فیلمی 
که همراه پیام مجازی خود منتشر کرده، تصاویری از یک 
فایل پی دی اف را نشان داده است که در آن، شماره همراه 

و اطلاعات نمایندگان دوره یازدهم مجلس قرار دارد.
 سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس ضمن تکذیب موضوع گفت : »سایت های 
رسمی خبرگزاری و سایت های داخلی مجلس هک 
نشده و اسامی و شماره های تلفن نمایندگان را هم که 
به عنوان اطلاعات افشا شده، منتشر کرده اند، پیشتر و در 
زمان آغاز دوره یازدهم مجلس در رسانه ها و شبکه های 

اجتماعی منتشر شده بود.«
آقای موسوی افزود: از حدود دو سال گذشته بسیاری از 
گروه های صنفی و مردم، خواسته هایشان را در پیام ها و 
فایل های مکتوب و صوتی با همین شماره های منتشر 

شده برای نمایندگان ارسال می کردند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: ادعای گروه 
هکری تعجب برانگیز است و حرکت مبارزاتی خاصی 
نبوده؛ سایت ها و سامانه های برنامه ریزی مجلس در 

حال فعالیت هستند.

 آیا پوتین از سلاح اتمی در جنگ اوکراین 
استفاده خواهد کرد؟

پیش به سوی جنگ جهانی سوم
»وقتی یکپارچگی قلمروی کشور ما تهدید شود، ما از 
تمامی این ابزار برای حفاظت از مردم و کشور روسیه 
استفاده می کنیم. من بلوف نمی زنم.« این جملات 
که از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
چهارشنبه )۳0 شهریور( ایراد شده، در چند روز گذشته 
موضوع احتمال استفاده مسکو از تسلیحات هسته ای 
در جنگ اوکراین را به بحثی جدی در میان رسانه ها و 

ناظران سیاسی تبدیل کرده است.
نکته مبهم برای ناظران سیاسی این است که پوتین 
نمی گوید که آیا مناطق تحت اشغال نظامیان روس در 
اوکراین نیز بخشی از تمامیت ارضی محسوب می شوند یا 
خیر؟ یا حتی به روایت دقیق تر، منطقه کریمه که در سال 
201۴ ضمیمه روسیه شده، بخشی از این یکپارچگی 

سرزمینی روسیه محسوب می شود؟
واقعیت امر این است که علاوه بر کریمه، در چند وقت اخیر 
روس ها در پی برگزاری رفراندوم الحاق به روسیه در چهار 
منطقه دونتسک و لوهانسک در منطقه دونباس )شرق(، 
خرسون و زاپوروجیا )جنوب( برآمده اند. از هم اکنون 
می توان نتیجه انتخابات در این مناطق را مثبت و مورد 
تایید مجلس نمایندگان روسیه )دوما( دانست. همین 
امر موجب شده که اظهارات پوتین و سرگئی لاوروف، 
وزیر امور خارجه مبنی بر استفاده از تسلیحات هسته ای 
"به عنوان یک گزینه در آخرین مرحله" نگرانی ها را بیش 

از هر زمان دیگری افزایش داده است.
جدی شدن نگرانی ها در شرایطی است که طبق آمار 
منتشر شده از سوی نشریه »ایندیپندنت« کشور روسیه 
حدود ۴۴77 کلاهک هسته ای در اختیار دارد که از 
این میان 1۵۸۸ مورد کلاهک استراتژیک هستند که 
توانایی سوار شدن بر موشک های بالستیک را دارند. 
پایگاه های نظامی و بمب افکن روسیه نیز دارای 977 
کلاهک هسته ای استراتژیک دیگر هستند. از طرفی 
دیگر نیز روسیه حدود 1912 کلاهک غیراستراتژیک در 
اختیار دارد که آن ها را به عنوان ذخیره انبار کرده است.

 جدی قلمداد شدن تهدیدات پوتین 
از سوی غربی ها

تهدیدات مستقیم مقام های ارشد کرملین، موجب 
شده برای اولین بار از سال 19۴۵ نگرانی ها از بروز یک 
بحران اتمی به جدی ترین وضعیت ممکن برسد. حتی 
آمریکایی ها و کشور های اروپایی نیز به طور جدی وارد فاز 
هشدار به مسکو شده اند. جو بایدن رئیس جمهور ایالات 
متحده، در واکنش به تهدیدات پوتین، اعلام کرده که 
آن ها تیمی متشکل از متخصصان نظامی و غیر نظامی را 

برای ارزیابی خطرات هسته ای تشکیل داده است
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده نیز امروز 
)دوشنبه( اعلام کرده، ایالات متحده به هرگونه استفاده 
روسیه از تسلیحات هسته ای علیه اوکراین پاسخ خواهد 
داد و به مسکو "عواقب فاجعه باری" که با آن مواجه 
خواهد شد، توضیح داده است. سالیوان در مصاحبه با 
برنامه تلویزیونی "رو در رو با رسانه" شبکه ان بی سی 
گفت: »اگر روسیه از این خط بگذرد، تبعات فاجعه باری 
برای روسیه در پیش خواهد بود و ایالات متحده قاطعانه 

پاسخ خواهد داد.«
همچنین، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در مصاحبه ای با بی بی سی عنوان داشت: »وقتی 
مردم بر این باورند که چنین موضوعی بلوف نیست، پس 

ما باید آن را جدی بگیریم.«
البته قبل تر نیز جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا، در واکنش به »تهدید اتمی« ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه اعلام کرده بود که آمریکا تهدید 
استفاده از تسلیحات هسته ای در جنگ اوکراین را جدی 
می گیرد و در صورت چنین اقدامی »عواقب شدید« در 

انتظار روسیه خواهد بود.
 زلنسکی در جستجوی جلب توجهات جهانی 

به تهدید هسته ای روسیه
همزمان با مقام های ارشد آمریکایی و اروپایی، ولادیمیر 
زلنسکی و دیگری مقام های سیاسی اوکراینی در پی آن 
هستند که توجهات جهانی را به جدی بودن تهدیدات 
هسته ای روسیه جلب کنند. در همین راستا، ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین یکشنبه به سی بی اس 
نیوز گفت باور دارد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه می تواند از تسلیحات هسته ای استفاده کند. پوتین 
پیشتر گفته بود که روسیه از تمام ابزار های در دسترس 
خودش برای دفاع از اراضی روسیه استفاده خواهد کرد.
همچنین، دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین در 
توییتر خود نوشت: »بیانیه های غیرمسئولانه پوتین 
و لاوروف درخصوص استفاده احتمالی از تسلیحات 
هسته ای قطعا غیرقابل قبول است. اوکراین تسلیم 
نخواهد شد. ما از تمامی قدرت های هسته ای می خواهیم 
تا نسبت به این موضوع اعتراض کنند و با صراحت به 
روسیه بگویند که چنین لفاظی هایی جهان را در معرض 

خطر قرار می دهد و جایز نخواهد بود.«
استفاده روسیه از سلاح اتمی زمینه سازی 

جنگ جهانی جدید خواهد شد
احتمال استفاده روسیه از بمب اتم و تبعات ناشی از آن 
در مقام یک مساله مهم، امروزه در کانون توجه ناظران 
سیاسی قرار دارد. حسن بهشتی پور، کارشناس مسائل 
روسیه و استاد دانشگاه در همین زمینه و در ارتباط با 
احتمال استفاده پوتین از زرادخانه راهبردی هسته ای به 
فرارو می گوید: »در دکترین نظامی روسیه سال ها این 
مساله مطرح بود که اگر تمامیت ارضی این کشور مورد 
تهدید قرار بگیرد، یکی از سناریو ها می تواند بهره گیری 

از سلاح هسته ای باشد.

اخبار كوتاه
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3اقتصاد
گزارش

خ سود بانکی  پرونده نر
 بسته شد

شورای پول و اعتبار در حالی به بانک ها در خصوص 
رعایت سقف مصوب نرخ سود بانکی به بانک ها 
اولتیماتوم داد که نیمه مرداد سخنان مقامات 
بانکی تلویحا دلالت بر افزایش احتمال افزایش 

نرخ سود بانکی داشت.
قیاس نرخ تورم با میزان سود سپرده بانکی، 
مهمترین دلیلی بود که بسیاری از کارشناسان 
برای نشان دادن ضرورت بازنگری نرخ سود بانکی 

بدان استناد می کردند.
افزایش چراغ خاموش نرخ سود بانکی در برخی 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری در نیمه اول 
سال سبب شد رییس که بانک مرکزی با این سئوال 
مهم روبرو شود که آیا قرار است نرخ سود بانکی 

مورد بازنگری قرار گیرد.
صالح آبادی بدون رد اصل مساله تاکید کرد که 
این موضوع در حال بررسی است. در نیمه مرداد 
ماه بود که رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که 
شورای پول و اعتبار هنوز به جمع بندی خاصی 
برای افزایش سود سپرده نرسیده و به محض 
جمع بندی موضوع، اطلاع رسانی لازم در این باره 

انجام می شود.
صالح آبادی همچنین با اشاره به اصلاح سود بانکی 
در کشورهای اروپایی، آمریکا و روسیه تحت تاثیر 
تورم جهانی، گفته که ایران نیز باید در این خصوص 
تصمیم گیری کند.علاوه بر این، علیرضا قیطاسی، 
دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی نیزاعلام 
کرد که با توجه به وضعیت حال حاضر تورم باید 

تجدید نظری در سودهای بانکی صورت بگیرد.

بخشنامه به وقت هشت شهریور
هشتم شهریور اما ابلاغیه بانک مرکزی به بانک ها 
حکایت از اتخاذ تصمیمی تازه، در شورای پول و 

اعتبار داشت.
بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی ضمن 
تاکید بر لزوم پایبندی بانک ها در پرداخت سود 
علی الحساب به سپرده ها از معرفی مدیران متخلف 

به هیات انتظامی بانک ها خبر داد.
برخی کارشناسان بر این موضوع تاکید داشتند 
که این اقدام نشانه ای است از توافق مقامات پولی 
و مالی برای تلاش جهت احیای بورس. با این 
حال این بخشنامه نیز نتوانست بورس را از مهلکه 
قرمز پوشی بیرون ببرد. این چنین بود که با وجود 
دستورات سفت و سخت بانک مرکزی در خصوص 
رعایت سقف نرخ سود بانکی، بورس نیز همچنان 

قرمز پوش باقی ماند.

خ سود بانکی چقدر است؟ نر
طبق محاسبات اقتصادی، نگهداری پول در بانک 
تحت عنوان سپرده، در ایران صرفه ای ندارد و 
زیان متوجه صاحب سپرده می کند. هر چند در 
دوره های کوتاهی که مهار تورم رخ می دهد سود 
سپرده های بانکی همپای تورم یا کمی بیش از آن 
است اما در اغلب دوره ها نرخ سود بانکی فاصله ای 
منفی را با تورم دارد. در شرایط فعلی که نرخ تورم 
در محدوده چهل درصدی است، بالاترین نرخ 
سود پرداختی به سپرده ها برابر با هجده درصد 
تعیین شده است. این بدان معنی است که هر 
سال نگداری پول در بانک در قالب سپرده زیانی 
حداقل بیست و دو درصدی را برای سپرده گذار 

به همراه دارد.
براساس آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ 
سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری 
مدت دار بین 10 تا 1۸ درصد تعیین شده است. 
نکته اینجاست که سود به مانده سپرده در پایان 
ماه پرداخت می شود و برای سپرده های کوتاه مدت 

پرداخت سود دیگر روزشمار نیست.
این اقدامات با هدف کاهش قیمت تمام شد پول در 
کشور در دستور کار قرار گرفت اما احتمالا بی میلی 
سپرده گذاران به نگهداری پول در بانک ها سبب 
شد برخی بانک ها چراغ خاموش در صدد افزایش 
نرخ سود برآیند به طوری که روی شیشه ی برخی 
بانک ها حتی تبلیغ پرداخت سود بیشتر درصد 

برای سپرده های سه ماهه نصب شده بود.
حالا معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرده است: 
با پایان مهلت دو هفته ای تعیین شده از سوی بانک 
مرکزی برای بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
نقض کننده ضوابط نرخ سود علی الحساب سپرده 
مدت دار، این موسسات و بانک های متخلف به 

هیات انتظامی بانک ها معرفی می شوند.
به گفته ابوذر سروش برآوردها نشان می دهد که 
دست کم شش بانک و موسسه اعتباری غیربانکی 
از نرخ های تعیین شده تخطی کرده اند که پرونده 
یکی از آنها نهایی شده و در حال ارسال به هیات 

انتظامی بانک ها است.
به این ترتیب به نظر می رسد تصمیم شورای پول 
و اعتبار عدم بازنگری در نرخ سود سپرده و رعایت 

دقیق نرخ نامه اعلامی از سوی این شورا است.
بر این اساس پرونده افزایش نرخ سود بانکی در 
حالی بسته می شود که سایر بازارهای ایران نیز در 
رکود، زیان را به سرمایه گذاران پیشکش می کنند. 
این زیان در حالی به جیب سرمایه گذاران می رود 
که اقتصاد ایران با تورمی در محدوده چهل درصد 

دست و پنجه نرم می کند.

گرام  فشار برای فیلترینگ دائمی اینستا

 معیشت میلیون ها ایرانی در خطر محدودیت اینترنت
  میناسادات حسینی/ گروه اقتصاد

  سلام، همه کار ها با اینترنت انجام می شوند. به طور 
مثال همه کار های اداری، ثبت دارو، خرید و فروش 
محصولات و خیلی از کار های دیگر با اینترنت 
انجام می شود خواهش می کنم از مسئولان فکری 
به حال ما کنند درآمد ما قطع شده و اگر به این 
شکل ادامه پیدا کند ورشکست می شویم.  این 
یک پیام از خیل صد ها پیام 10 میلیون نفری 
است که فیلتر اینستاگرام، نان شان را آجر کرد و 
هیچ کس پاسخگوی آن ها نیست و کسی صدای 

شان را نمی شنود.
عصر روز چهارشنبه ۳0 شهریور ماه بود که 
دسترسی به اینترنت و به ویژه شبکه های اجتماعی 
خارجی با اختلال گسترده و قطعی کامل مواجه 
شد. در همان لحظات ابتدایی اینستاگرام و واتساپ 
فیلتر شد و به دنبال آن موتور جستجوی گوگل 

نیز از دسترس خارج شد.
اینستاگرام، واتساپ، گوگل پلی، اپ استور، 
لینکدین، اسکایپ، وب سایت استارلینک، بازی 

کلش آف کلنز، سایت مایکروسافت، سایت ایکس 
باکس، موتور های جستجوی گوگل و بینگ 
پلتفرم هایی هستند که 7 روز است به دلیل 
اعتراضات، فیلتر شده اند. این لیست 12 گانه 
شامل برخی پلتفرم هاست که کسب و کار های 
بسیاری را در دل خود جای داده و فشردن دکمه 
فیلترینگ نان را از سفره بسیاری از مردم حذف 
کرده است. در این بین معیشت 10 میلیون نفر به 
دلیل قطعی اینستاگرام با خطر مواجه شده است.

 به جای اشتغالزایی
۱۰ میلیون نفر را بیکار کردند

رضا الفت نسب، عضو هیات مدیره اتحادیه کسب 
و کار های اینترنتی می گوید: هیچ عدد و رقم 
دقیقی در مورد تعداد کسب و کار های فعال در 
اینستاگرام در دست نیست، اما دبیر شورای عالی 
فضای مجازی چند ماه پیش اعلام کرد که دو 
میلیون و ۴00 هزار کسب و کار در اینستاگرام در 
حال فعالیت هستند. سال گذشته هم مرکز آمار 
اعلام کرد معیشت 10 میلیون نفر به اینستاگرام 

گره خورده است.
وی در ادامه گفت: نگرانی تمام فعالان فضای 
مجازی، کسب و کار های خرد و خانگی اند که 
غالبا یک تا ۵ نفره اند، زیرا معیشت این کسب و 
کار ها در گرو فعالیت اینستاگرام است و هیچ منبع 

درآمد دیگری ندارند.
 تعطیلی کسب و کار های خانگی 

گرام در اینستا
عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های مجازی 
گفت: فیلتر اینستاگرام به دو گروه از کسب و کار ها 
آسیب وارد کرد. یکی کسب و کار های رسمی دامنه.

ir )دات آی آر( که اختلال در اینترنت گرچه فروش 
آن ها را کم کرد، اما باز هم قادر به ادامه فعالیت 
هستند. به طور مثال، مدیر صبانت گفته که اختلال 

در اینترنت، مصرف را نصف کرد.
الفت نسب ادامه داد: گروه دوم که ضربه اصلی از 
اختلال اینترنت خوردند، کسب و کار های کوچک 
و متوسط اند که کانال ورودی شان شبکه های 
اجتماعی مثل اینستاگرام است. در این بین بخش 

بزرگی از این کسب و کار ها صرفا در اینستاگرام 
فعالیت می کردند و با فیلتر شدن این پلتفرم، کسب 

و کارشان تعطیل شده است.
 انتظار اشتغالزایی نداریم
حداقل بیکارمان نکنید

به گفته عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجازی، نگرانی کسب و کار ها این است که بعد از 
اینکه مشکل موجود حل شود، اینستاگرام بسته 
بماند، زیرا افراد بسیاری با هدف خاصی به دنبال 
تحت فشار گذاشتن وزیر ارتباطات و مدیران در 
دولت هستند که اینستاگرام را برای همیشه بسته 

نگه دارند.
الفت نسب با بیان اینکه این کار، کار بسیار 
خطرناکی است، ادامه داد: کسب و کار های بسیاری 
در این پلتفرم هستند که منبع درآمدشان صرفا 
اینستاگرام است. فیلتر اینستاگرام در شرایطی که 
این پلتفرم جایگزینی ندارد کار بسیار نادرستی 
است. جوانان انتظار اشتغالزایی از دولت ندارند 

حداقل بیکارشان نکنید.

گفت و گو

 دولت برای تامین مالی
 دست به دامن بورس کالا شد

 تامین مواد اولیه با اوراق برای 
مقابله با امضای طلایی

طبق دستورالعمل جدید معاملات بورس کالا 
که هفته گذشته به شبکه بانکی ابلاغ شده با 
استفاده از ابزارهای اعتباری باید حداقل 100 
هزار میلیارد تومان از معاملات بورس کالا انجام 
شود که در مرحله نخست قرار است این منابع 
برای تامین مالی زنجیره نفت و فرآورده های نفتی 
و پتروشیمی و صنایع غذایی بکار گرفته شود. 
با توجه به اینکه در تامین مواد اولیه شرکت ها 
بورس کالا نقش موثری دارد استفاده از ابزارهای 
اعتباری می تواند در تثبیت معاملات و کنترل 
تورم اثرگذار باشد، بر همین مبنا بسیاری از 
فعالان اقتصادی بر اهمیت استفاده سازمان 
بورس از معاملات گواهی سپرده برای تامین 
کالای مورد نیاز شرکت های تولیدکننده تاکید 

دارند.
مدیرعامل سبدگردان نوویرا ضمن اشاره 
به مزایای استفاده از گواهی های سپرده در 
معاملات بورس کالا، گفت: به طور قطع استفاده 
از این گواهی می تواند در انجام معاملات عادلانه 
در بورس کالا موثر باشند و همچنین بهبود 
عملکرد صندوق های کالایی و ... در تامین مالی 

شرکت ها کمک کننده است.
نادر بوالحسنی با تاکید بر اینکه ریسک معاملات 
با استفاده از گواهی سپرده برای شرکت ها کاهش 
می یابد، افزود: از آنجایی که بازارهای جهانی 
کاملا متلاطم هستند و به واسطه تغییر نرخ ارز 
در کشور، قیمت مواد اولیه و ... هم با نوسانات 
بالایی روبرو هستند استفاده از گواهی سپرده 
در معاملات بورس کالا به ویژه برای کالاهای 
فلزات می تواند مانند سپر تورمی عمل کند.او با 
بیان اینکه مصوبه معافیت مالیاتی برای معاملات 
ثانویه گواهی سپرده باید اجرایی شود، تصریح 
کرد: به طور قطع باید برای کالاهای که هم اکنون 
مازاد عرضه دارند با صدور گواهی سپرده به نوعی 
در کنترل و تنظیم بازار این محصولات اقدام کرد.
بوالحسنی با بیان اینکه در معاملات گواهی 
سپرده بخش انبارها نقش مهمی دارند، گفت: در 
توسعه این معاملات در بورس کالا باید زیرساخت 
های مناسب وجود داشته باشد، به ویژه در مقطع 
کنونی که اقتصاد کشور رکوردی است و تولید 
کننده و مصرف کنندگان به دلیل قیمت بالای 
مواد اولیه و نبود تقاضای کافی برای کالایی 
نهایی در حال زیان هستند اجرای سیاست های 

حمایتی باید در دستور کار قرار گیرد.
او با تاکید بر اینکه گواهی سپرده در ایران باید 
برای بخش های مانند کشاورزی که درگیر 
قیمت گذاری دستوری هستند باید اجرایی 
شوند، اظهار کرد: از آنجایی که قیمت گذاری 
دستوری کالاها برای دستگاه های دولتی الزام 
آور نیست به همین دلیل باید ماده 1۸ بورس 

کالا اصلاح شود.
تاثیر تکانه های منفی در تامین نقدینگی 

از بازار سهام
در شرایط کنونی بازار سهام به شدت با تکانه 
های منفی مواجه شده و بخش عمده ای از 
نقدینگی که در سال های اخیر جذب کرده بود 
در حال خروج از بازار سرمایه است و سرکت ها 
برای تامین نقدینگی خود با مشکلاتی مواجه 
هستند از این رو بهره گیری از گواهی سپرده 
در معاملات کالایی می تواند بخشی از مشکل 
آن ها در تامین نقدینگی برای خرید مواد اولیه 

را حل کند.
بورس کالا در ایران مانند سایر کشورها باید برای 
حل معضل بازار استفاده شود در سال های اخیر 
همواره اقتصاد کشور تحت تاثیر مسائلی مانند 
تورم، رانت و ... بوده و بسیاری از شرکت ها هم 
تحت تاثیر این مساله آسیب دیده اند زیرا روی 
قیمت تمام شده کالا و تورم نقش چندانی نداشته 
اند و به طور قطع بخشی از این مسئله مربوط 
به سیاست هایی است که از سوی دستگاه های 
دولتی تدوین و ابلاغ می شوندعضو کمیسیون 
پولی و مالی اتاق بازرگانی ایران ضمن تاکید بر 
اینکه بورس کالا در ایران مانند سایر کشورها 
باید برای حل معضل بازار استفاده شود، گفت: 
در سال های اخیر همواره اقتصاد کشور تحت 
تاثیر مسائلی مانند تورم، رانت و ... بوده و بسیاری 
از شرکت ها هم تحت تاثیر این مساله آسیب 
دیده اند زیرا روی قیمت تمام شده کالا و تورم 

نقش چندانی نداشته اند.
حمید رضا جیهانی با بیان اینکه باید سیاست 
های تعاملی در زمینه معاملات در بورس کالا 
تدوین و اجرایی شوند، افزود: به طور قطع بخشی 
از این مسئله مربوط به سیاست هایی است که 
از سوی دستگاه های دولتی تدوین و ابلاغ می 
شوند و در این زمینه باید با مدیریت شورای 
عالی بورس تفاهماتی ایجاد شود تا اثر برخی 
سیاست ها در بازار و اقتصاد کشور تبعات منفی 

بر جای نگذارد.
عضو کمیسیون پولی و مالی اتاق بازرگانی ایران 
ضمن اشاره به اینکه برخی دستگاه های دولتی 
به دلیل اینکه در قیمت گذاری دستوری و ... 
نقش دارند، به همین دلیل مانع توسعه معاملات 
در بورس کالا شده اند، به طور قطع شکل گیری 
معاملات با استفاده از اوراق می تواند مانع از 

سفته بازی شود.

کرد؛ ح نهضت ملی مسکن را بررسی  « دلیل تاخیر در  اجرای طر گار   »روز

  از عدم همکاری بانک ها تا لجبازی شهرداری ها
رییس جمهور بارها بر تعیین تکلیف تامین 
زمین و حمایت بانک ها در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن تاکید کرده و حتی 
برای تامین زمین از سوی سازمان ها و 
سازمان ملی زمین و مسکن ۳1 شهریور 
را فرصت نهایی تعیین کرد. اگر چه به گفته 
وزارت راه و شهرسازی که اعلام کرده است 
بخش عمده ای از زمین های مورد نیاز برای 
ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن شناسایی و جا نمایی شده 
است اما آن چیزی که هم اکنون به عنوان 
مانعی بزرگ در مسیر این طرح نمایان 

شده، تامین منابع مالی این پروژه است.
این وزارتخانه اعلام کرده است که تامین 
یک میلیون و ۵00 هزار واحد زمین برای 
طرح نهضت ملی مسکن نهایی شده است 
اما بر اساس ماده 10 قانون طرح نهضت 
ملی مسکن، دستگاه های اجرایی که 
اراضی مازاد و غیرقابل استفاده دارند، باید 
به دولت عودت دهند تا در این طرح مورد 
استفاده قرار گیرد، در این راستا سازمان 
ملی زمین و مسکن با همکاری سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور طرح کاداستر 
یا حدنگار را در دستور کار قرار داده است تا 
شناسایی اراضی مازاد دستگاه های دولت 
و اراضی که تاکنون اسناد مالکیت آنها به 
نام دولت داده نشده است، شناسایی و در 

اختیار عموم مردم قرار گیرد.
فخاری مدیر عامل سازمان ملی زمین و 
مسکن با اشاره به اینکه اراضی که در حریم 
شهرها و متعلق به وزارت راه و شهرسازی 
بوده نیز با تغییراتی در نوع کاربری به 
محدوده قانونی شهرها الحاق شده و زیر 
طرح نهضت ملی مسکن رفته است گفته 
است که تا کنون 22 هزار هکتار از اراضی 
موجود خود را در طرح نهضت ملی مسکن 
استفاده کردیم و ۳۵ هزار هکتار دیگر در 
دستور کار شورای برنامه ریزی استان قرار 
دارد که مجموعا کلیات طرح نهضت ملی 
مسکن معادل ۴ میلیون واحد را پوشش 

خواهد داد.
اما برخی از سازندگان دلایل دیگری به 
جزء تامین زمین و عدم همکاری بانک ها 
برای ساخت مسکن در طرح نهضت ملی 

مسکن مطرح می کنند.
ایرج رهبر نایب رئیس انجمن انبوه سازان 
در پاسخ به این پرسش که دلیل کُندی 

سرعت ساخت و ساز در طرح نهضت ملی 
مسکن چیست؟ می گوید: شاید عدم 
تامین زمین به موقع یکی از دلایل اصلی 
تاخیر در ساخت و ساز طرح نهضت ملی 
مسکن باشد. اما باید اذعان کرد که دلایل 
اصلی آن عدم دادن پروانه ساخت از سوی 

شهرداری ها است.
وی ادامه داد: در تفاهمنامه ای که در 
خرداد 99 برای طرح اقدام ملی مسکن 
امضاء کردیم و بعدها به نام طرح نهضت 
ملی مسکن تغییر نام پیدا کرد قرار شد 
20 هزار واحد مسکونی احداث شود اما 
تاکنون از این 20 هزار واحد مسکونی 
حدود ۳100 واحد مسکونی تامین زمین 

شده است.
رهبر با بیان اینکه 2 سال است که تنها 
۳100 واحد مسکونی تامین زمین شده 
است اضافه کرد: اما باید عدم هماهنگی 
و همکاری در دادن پروانه ساخت را به 
این موضوع اضافه کنیم. باور کنید شاید 
16 ماه هم در دادن پروانه ساخت زمان 
برده باشد. باور کنید یک سال از قرارداد 
نهضت ملی مسکن می گذرد اما هنوز 
پروانه ساخت نگرفته ایم. با اینکه این طرح 
مورد حمایت وزارت راه و شهرسازی و 
اداره کل شهرسازی است اما ما حریف 

شهرداری نمی شویم.
مسئولان دولت سیزدهم همچنان بر 
اجرایی کردن وعده تولید چهار میلیون 

واحد مسکونی تا پایان دولت پافشاری 
می کنند. این در حالی است که طی 
ماه های گذشته بارها خبرهایی درباره 
وجود مشکل از سوی شبکه بانکی 
منتشر شده است. اما محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور در شورای عالی 
مسکن کشور اعلام کرد که حتماً وعده 
رئیس جمهور برای ساخت چهار میلیون 
واحد مسکونی در دولت سیزدهم محقق 
خواهد شد و با برنامه ریزی های انجام 
شده برای ساخت واحدهای مسکونی، 
روش های مختلف تأمین مالی مطابق 
با دهک های درآمدی پیش بینی شده 
است. این در حالی است که براساس 
برخی گزارش ها از 26 بانک و موسسه 
اعتباری عملکرد چندانی در پرداخت 
وام به طرح نهضت ملی مسکن ارایه 
نشده و طبق اعلام مسئولان سهمیه 
6۳ هزار میلیارد تومانی بانک مسکن 
در پرداخت تسهیلات برای ساخت 
210 هزار واحد مسکونی به شعب بانک 
مسکن ابلاغ و اجرای آن آغاز شده است 

اما ظاهرا رو به اتمام است.
پس از تصویب قانون جهش تولید و تامین 
مسکن 27 بانک و موسسه اعتباری مکلف 
به پرداخت تسهیلات این طرح شدند. برای 
هر بانک نیز سهمیه ای جداگانه تعیین شد. 
بیشترین سهمیه مربوط به بانک مسکن با 
6۳ هزار میلیارد تومان بود، دو بانک دولتی 

دیگر هرکدام پرداخت ۴2 هزار میلیارد 
تومان را بر عهده گرفتند. اعداد و ارقام 
متفاوتی نیز برای دیگر بانک ها تعیین شد 
که از ۳0 میلیارد تومان تا ۳9 هزار میلیارد 

تومان را شامل می شود.
طی حدود یک سال اخیر و آن طور که 
از صحبت های مسئولان شنیده می شود 
بانکها عملکرد چندانی درخصوص 
پرداخت تسهیلات طرح جهش تولید 
مسکن ارایه نکرده اند. البته حدود یک 
ماه قبل سهمیه وام دو بانک به بانک مسکن 
سپرده شده که آن هم رقم چندانی نیست؛ 
تکلیف یکی از آنها 72 میلیارد و دیگری 
موظف به پرداخت 7۵ میلیارد تومان 

است.
حالا جعفری مدیر عامل شرکت عمران 
شهرهای جدید اعلام کرده که سهم بانک 
مسکن در اجرای طرح نهضت ملی رو به 
اتمام است و ما برای تسریع در تکمیل 
پروژه ها به کمک سایر بانک ها نیاز داریم.
حال با بی میلی بانک ها در پرداخت 
وام های بلندمدت به بخش مسکن، آیا 
می توان انتظار داشت فرآیند پرداخت 
وام به بزرگ ترین پروژه دولت سیزدهم 

تسریع شود؟
به طوریکه رحیم زارع عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره 
به اینکه بانک ها در پرداخت تسهیلات 
حوزه مسکن همکاری نمی کنند گفت: 

در قانون جهش تولید مسکن مقرر شده 
تا بانک ها 20 درصد از منابع تسهیلاتی 
خودشان را به حوزه مسکن اختصاص 
دهند. این میزان در سال 1۳99 تنها 7 
درصد بوده که با تلاش در دو سال اخیر 
به 20 درصد افزایش پیدا کرده است اما 
متاسفانه بانک ها توجه کافی به حوزه 
مسکن نداشته و همکاری لازم را نکردند، 
در حالی که مسکن پیشران اقتصاد کشور 
بوده و بیش از 1۳0 شغل به آن مربوط بوده 

وافزایش مسکن سازی رونق می گیرند.
گفته می شود اخیرا بانک ملت اجرای 
پروژه های نهضت ملی مسکن را بر عهده 
گرفته و شرکت ساختمانی زیرمجموعه 
این بانک وارد حوزه ساخت شده است. 
البته بنا به گفته علیرضا جعفری ـ 
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، 
بانک ملت در حال حاضر به عنوان یکی 
از بانک های عامل در پرداخت تسهیلات 
طرح نهضت ملی مسکن به شمار می رود.
آخرین وضعیت پروژه نهضت ملی 
مسکن نیز حاکی از آن است که برای 
1.7 میلیون واحد زمین اختصاص یافته 
است. برای 621 هزار واحد پروانه صادر 
شده، 622 هزار متقاضی در بانک مسکن 
افتتاح حساب کرده اند و بیش از ۴۳0 هزار 
واحد به مرحله فونداسیون رسیده است. با 
این وجود علاوه بر انتظار پرداخت آورده 
به موقع از سوی متقاضیان، انتظار می رود 
بانک ها در پرداخت وام های این پروژه 
همکاری بیشتری داشته باشند؛ بخصوص 
آن که طبق وعده وزیر راه و شهرسازی، 
پروژه ها در شروع کار با استفاده از وام بانکی 
پیش برود تا متقاضیان نسبت به این طرح 
خوشبین شوند. در جدول زیر سهمیه هر 
بانک در طرح نهضت ملی مسکن مشخص 

شده است.
به نظر می رسد با توجه به تاکید مقام معظم 
رهبری در زمینه رفع مشکل مسکن، ایجاد 
قرارگاه ملی مسکن که شبانه روز مشکلات 
ساخت مسکن را بررسی و برای این مهم 
تصمیم گیری کند، ضروری است و می 
توان با تشکیل این قرارگاه انتظار داشت 
که تا حدودی مشکل عدم تامین مالی این 
پروژه برطرف و با سرعت دادن به تامین 
زمین و صدور پروانه ساخت وعده ساخت ۴ 

میلیون واحد مسکونی محقق شود.

خبر ویژه

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ریسک بسیاری از عوامل اقتصادی بازار 
سرمایه را سرد کرده است.مهدی طغیانی با اشاره به شرایط نامطلوب بازار سرمایه 
و بی توجهی دولت به وعده ساماندهی این بازار، گفت: افق پر ریسک بازار سرمایه 

در آینده یکی از موضوعات اصلی این بازار محسوب می شود.
وی با اشاره به موضوعات مربوط به سیاست خارجی و توافق ایران با گروه 1+۴ 
بیان کرد: اینکه توافقی در جریان این مذاکرات صورت می گیرد و یاخیر و یا نرخ 
تورم چه شرایطی را پیدا می کند و نرخ ارز به چه رقمی می رسد، ازجمله عوامل 
نااطمینان برای کسانی است که می خواهند در این بازار بمانند و به سرمایه 
گذاری ادامه دهند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: ریسک بسیاری 

از عوامل اقتصادی بازار سرمایه را سرد کرده است.این نماینده مجلس تاکید کرد: 
اگر مقداری افق شرایط اقتصادی کشور روشن تر شود حتما می توان شرایط 
بهتری را برای بازار سرمایه متصور بود.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه چه مذاکرات به نتیجه برسد و یا نرسد بالاخره تکلیف ما 
روشن خواهد شد، بیان کرد: حتما وقتی تکلیف ما در موضوع مذاکرات مشخص 
شود، شرایط بازار هم بهتر پیش خواهد رفت.این نماینده مجلس ادامه داد: البته 
در این بخش مقداری هم اخبار مربوط به تعین نرخ خوراک با توجه به نرخ جهانی 
آن،شرایط را نامطلوب کرده است و البته باید گفت این اخبار هم اخبار درستی 
نیست و با این حال این اخبار هم اثرات خود را بر بازار می گذارد.عضو کمیسیون 

اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: توقع ما این است که دولت باید در 
زمینه ساماندهی بازار سرمایه تلاش خود را داشته باشد.وی ادامه داد: دولت باید 
تلاش کند تا برخی اخبار که ذهنیت سرمایه گذار را به هم می ریزد، روشن و 
شفاف کند.این نماینده مجلس بیان کرد: با این حال دولت می تواند تنها برای 
ریسک های سیستماتیک چاره ای بیاندیشد و ریسک های غیر سیستماتیک 
که مربوط به توافق هسته ای است، از دسترس دولت خارج است.این نماینده 
مجلس ادامه داد: در حال حاضر به کمترین میزان  پی. ب. ای  در اغلب سهام های 
ارزشمند بازار رسیده ایم و کسانی که در بازار هستند قطعا از جهات واقعی ضرر 

نمی کنند و حتی کسانی هم که به بازار وارد شوند ضرر نخواهند کرد.

ح کرد: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطر

فضای سرد بازار سرمایه و افق پر ریسک آینده 
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نفت و انرژی 4

آیا دوحه بار دیگر ایران را پشت سر می گذارد؟

؛ بازیگر نقش اول بازی گازی جهان قطر

كوتاه از انرژی

بین الملل

 دیپلماسی وزیر نفت 
در شرق آسیا

وزیر نفت در تداوم دیپلماسی انرژی دولت 
سیزدهم با شرکت های بزرگ نفت و گاز 
ژاپن دیدار و رایزنی کرد. جواد اوجی که در 
رأس هیئتی برای حضور در چند نشست و 
رایزنی با شرکت های بزرگ ژاپنی تهران را 
به مقصد توکیو ترک کرده بود، دیدارهای 
فشرده ای را در ژاپن داشته است.وی در دیدار 
با مدیران  عامل شرکت های بزرگ نفت و گاز 
ژاپن از جمله توشیاکی کیتامورا، مدیرعامل 
اینپکس، تاکشی سایتو، رئیس شرکت انئوس 
ژاپن، یاماموتو، مدیرعامل فوجی اویل، ترامورا، 
عضو هیئت مدیره مؤسسه بیمه سرمایه گذاری 
و صادرات )نکسی(، هابا، مدیرعامل نفت و گاز 
میتسوبیشی و مدیرعامل شرکت ماروبنی درباره 
فرصت های سرمایه گذاری در بخش بالادستی 
و پایین دستی صنعت نفت ایران، همکاری های 
مشترک، تجارت حامل های انرژی و فناوری 
رایزنی و گفت وگو کرد.وزیر نفت همچنین در 
جریان این سفر به نمایندگی از دولت جمهوری 
اسلامی ایران در آیین یادبود شینزو آبه، رئیس 
جمهور فقید ژاپن حضور پیدا کرد و در حاشیه 
این آیین در گفت وگو با شبکه دولتی کشور 
ژاپن )NHK( بیان کرد: ایران بدون انتظار برای 
بازگرداندن توافق، برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی تلاش می کند و صددرصد آمادگی 
پذیرش سرمایه گذاری شرکت های ژاپنی  را 
دارد.جواد اوجی در نشست وزارتی شراکت سبز 
آسیا )AGGPM( هم اظهار کرد: تحریم های 
یکجانبه و ظالمانه وضع شده علیه جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان دارنده رتبه نخست 
مجموع ذخایر نفت و گاز و تولیدکننده مهم 
انرژی جهان، امنیت انرژی جهان و منطقه را 

به خطر انداخته است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد؛

افزایش ۱۳ درصدی گازرسانی به 
صنایع در سال جاری

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: 
گازرسانی به واحدهای صنعتی عمده کشور 
از جمله فولاد، سیمان و پتروشیمی در ۵ ماه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، 1۳ 
درصد افزایش یافته است. مجید چگنی با اشاره 
به افزایش مقدار گازرسانی به صنایع در سال 
1۴01 اظهار کرد: در ۵ ماه نخست امسال صنایع 
عمده کشور روزانه 1۴۵ میلیون مترمکعب گاز 
دریافت کرده اند.وی افزود: مقدار گازرسانی به 
صنایع عمده کشور در بخش های فولاد، سیمان 
و پتروشیمی در مدت مشابه پارسال روزانه 
12۸ میلیون مترمکعب بود و بر این اساس در 
۵ماهه امسال شاهد رشد 1۳ درصدی گازرسانی 
به این بخش ها نسبت به مدت مشابه پارسال 
هستیم.معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح 
کرد: با برنامه ریزی های مناسب و پیچیده، 
هم زمان با برنامه های گسترده در تعمیرات 
اساسی تأسیسات، ایستگاه های تقویت فشار، 
پالایشگاه ها در اقصی نقاط کشور، گاز تحویلی 
به نیروگاه ها در تابستان امسال نسبت به پارسال 
6 درصد افزایش یافته است که این مهم سبب 

شد تا امسال با قطعی برق روبه رو نشویم.

به منظور  کنترل  جریان تولید؛

پایش مصرف انرژی واحدهای 
صنعتی و معدنی عملیاتی شد

وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و نیرو 
به منظور پایش، کنترل جریان تولید و حفظ 
انرژی پایدار واحدهای صنعتی و معدنی 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند.موضوع این 
تفاهم نامه، ارائه اطلاعات مصرف انرژی به 
تفکیک واحدهای صنعتی و معدنی است که 
بر اساس آن مقرر شده وزارت نیرو نسبت 
به ارائه اطلاعات مرتبط با مصرف انرژی به 
تفکیک واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ 
)فولاد، سیمان، آلومینیوم، مس، روی و 
سایر فلزات( تا پایان شهریورماه در قالب 
وب سرویس اقدام کند.همچنین مقرر شد 
وزارت نیرو نسبت به ارائه اطلاعات انرژی 
سایر صنایع تا پایان آذرماه امسال اقدام کند.
برپایه این تفاهم نامه، وزارت نیرو نسبت به 
ارائه فهرست صنایع با کد یکتای صنعت برق 
به وزارت صمت اقدام و وزارت صنعت نیز کد 
متناظر را تکمیل و برای تطابق و همسان سازی 
کدهای واحدهای صنعتی و معدنی بین 
وزارت نیرو و صمت به منظور عملیاتی شدن 
تفاهم نامه ارسال می کند.این تفاهم نامه به 
امضای  سید مهدی نیازی  معاون هماهنگی و 
محیط کسب و کار وزارت صمت،  آرش کردی  
مدیرعامل شرکت توانیر و  مصطفی رجبی 
مشهدی  مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران رسید.برنامه های مدیریت مصرف 
که امسال تابستان از سوی وزارت نیرو اجرایی 
شد علاوه بر آنکه پاداش های خوبی برای 
مشترکان به همراه داشت، از بروز خاموشی 
گسترده در شبکه جلوگیری کرد و تابستانی 
بدون خاموشی با وجود ناترازی رقم زد، 
 به طوری که مصرف برق صنایع هم 1۵ درصد 

افزایش یافت.

با گذشت کمتر از سه ماه از سرمایه گذاری قبلی 
توتال در میادین گازی قطر غول انرژی فرانسوی، 
حدود 1.۵ میلیارد دلار دیگر سرمایه گذاری در 
پروژه توسعه عظیم میدان گازی قطر را اعلام 
کرد.سعد الکعبی، وزیر انرژی قطر، اعلام کرد 
شرکت توتال انرژیز حدود 9.۳7۵ درصد سهم 
در پروژه  نورت فیلدساوت  خواهد شد. این پروژه 
ظرفیت گاز طبیعی مایع )ال ان جی( قطر را به 
126 میلیون تن در سال افزایش می دهد.قطر در 
بحبوحه افزایش تقاضای جهانی برای گاز طبیعی، 
در حال افزایش تولید گاز و ظرفیت مایع سازی گاز 
طبیعی است. محدودیت عرضه گاز که پیش از 
آغاز جنگ روسیه در اوکراین در فوریه هم وجود 
داشت، قیمت ها را به میزان سرسام آوری بالا برده 
است.نرسی قربان ، درباره قرارداد گازی قطر با 
توتال و تبعات سرمایه گذاری های این کشور روی 
میدان گازی مشترک با ایران اظهار داشت:  قطر 
قراردادهایی با چند شرکت بزرگ بین المللی به 
امضا رسانده تا هم در توسعه و پالایش گاز و هم 
در تبدیل آن به گاز مایع فعالیت کنند و در این 
صورت در ۳ تا ۴ سال آینده دوباره قطر بزرگترین 
صادرکننده ال ان جی جهان خواهد بود. این در 
حالی است که ایران هنوز تاسیسات مایع سازی 
گاز را در اختیار ندارد، البته دنبال ال ان جی بوده 
اما هیچ وقت صاحب آن نشده است. وی ادامه 
داد: موضوع دیگر اینکه وقتی قطر با استفاده 
از تکنولوژی جدید از میادین مشترک با ایران 
برداشت داشته باشد به نسبت آن در تولید از میدان 
مشترک از ایران جلو می افتد. این کارشناس حوزه 
انرژی گفت: اگر ما بخواهیم به اروپا خط لوله انتقال 
گاز داشته باشیم خطوط فعلی که به اروپا متصل 
می شود پر است و از قبل روی آنها حساب باز 
کرده اند، بنابراین برای صادرات گاز ایران به اروپا 
یک خط جدید نیاز است. به همین دلیل احتمالا 
میلیاردها دلار سرمایه و شاید ۴ تا ۵ سال زمان 
ببرد. از طرف دیگر ما تاسیسات تبدیل گاز به مایع 

و صادرات به صورت ال ان جی را در اختیار نداریم، 
این پروژه هم میلیاردها دلار سرمایه و تکنولوژی 
نیاز دارد، در نتیجه در بحران فعلی انرژی اروپا؛ 
ایران گازی برای صادرات ندارد.وی درباره 
چشم اندازی که قطر برای توسعه میادین گازی 
خود تعریف کرده، گفت: قطر کشور کوچکی است 
که منابع گازی بزرگی دارد که تصمیم گرفته آنها 
را سریعا توسعه دهد و پول آن را به نفع نسل های 
آینده صرف کند، از طرف دیگر مصرف گاز هم 
در این کشور پایین است، صنایع چندانی هم که 
مصرف کننده گاز باشد ندارد، هرچند سال گذشته 
در زمینه صادرات به صورت ال ان جی استرالیا از 
این کشور سبقت گرفت اما این کشور همواره به 
عنوان بزرگترین صادرکننده مطرح بوده و اکنون 
به نظر می رسد که دوباره بزرگترین صادرکننده 
گاز مایع به کشورهای دنیا خواهد بود. قربان تاکید 
کرد: هدف قطر سیاسی نیست، تنها به دنبال این 
است که گاز خود را به فروش برساند. هدفش این 
است که گاز مایع را تبدیل به پول و سرمایه گذاری 
کند، بنابراین اهداف بلندمدت این کشور این است 
که در صدر جدول صادرکنندگان ال ان جی باقی 

بماند. وی درباره اینکه آیا ایران می تواند روی 
روی گازپروم برای توسعه تاسیسات ال ان جی 
حساب کنیم؟ گفت:  گازپروم خود تحریم است 
و در عین حال صادرکننده عمده گاز به اروپا بوده 
است، حال چرا این شرکت باید به ما کمک کند 
تا احتمالا گاز ما به اروپا برود، قطعا این منطقی 
نیست که در درازمدت این شرکت و روسیه 
بخواهند رقیب بزرگی در منطقه برای خود 
بتراشند.علی اصغر زرگر نیز در اینباره گفت: همه 
کشورها خواه ناخواه دنبال منافع خود هستند، 
قطر مدت هاست که در تولید گاز از ما پیشی 
گرفته، قطری ها هم مدت ها است که از این میدان 
مشترک استفاده می کنند و سرمایه گذاری های 
عظیمی هم انجام داده اند، ایران هم سعی کرد 
در فازهای مختلف بهره برداری داشته باشد اما 
معمولا پروژه ها به دلیل نبود سرمایه و تکنولوژی 
طولانی مدت می شود و آنگونه که باید و شاید 
نتوانسته ایم سهم خودمان را بگیریم.وی ادامه داد: 
اکنون چاه ها نیاز به بازسازی دارند و انجام این 
پروژه ها طولانی مدت است، ، بنابراین اگر سرمایه 
و تکنولوژی را نداشته باشیم معمولا عقب می افتیم 

و هر زمان که سرمایه گذاری کنیم به همان میزان 
که تاخیر داشتیم در بهره برداری هم تاخیر داریم و 
این به ضرر ما است. البته بستگی به سیاست های 
کلی ایران دارد، اگر بتوانیم تعاملات بین المللی را 
گسترش دهیم و سرمایه ها را جمع کنیم می توانیم 
توسعه را جلو ببریم. این کارشناس حوزه انرژی 
ادامه داد: زمانی قرار بود توتال در یکی از فازهای 
پارس جنوبی ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری کند 
ولی به محض اینکه ترامپ از برجام خارج شد این 
شرکت هم از ایران رفت. بانک های بین المللی 
سرمایه عظیمی دارند و بدنبال جای امنی برای 
سرمایه گذاری هستند، قطر دارای نظام سیاسی 
است که معمولا طرفدار غرب است، امریکا در 
این کشور پایگاه دارد، از نظر سیاسی هم باثبات 
بوده و در حال توسعه اقتصادی است، بنابراین 
توتال جای مناسبی پیدا کرده است. وی گفت: 
هر قدر از این میدان مشترک گازی برداشت شود 
از سهم ایران کم می شود بنابراین وقتی ما نتوانیم 
سرمایه گذاری داشته باشیم مغبون می شویم و این 
موضوع روی صادرات هم تاثیرگذار است. نفت و 
گاز معمولا بازارهای خاص خود را دارد، اگر بازارها 
از ما گرفته شود مشتری های آینده را از دست 
خواهیم داد. زرگر با بیان اینکه امروز تکنولوژی 
خاصی برای ال ان جی در دنیا وجود دارد و در 
مجموع شرکتی مثل توتال و سایر سرمایه گذاران 
سعی دارند یک منبع گازی دیگری غیر از روسیه 
داشته باشند، گفت:  بنابراین در این شرایط با 
توجه به عدم امکان ایران برای توسعه میادین 
گازی ما از هر طرف زیان می کنیم و با توجه 
به تعاملات بین المللی نمی توانیم سرمایه گذاری 
عظیم جذب کنیم، خودمان هم که کمبود سرمایه 
داریم و سرمایه هایمان هم که بلوکه است، علاوه بر 
آن تکنولوژی نیز نداریم. تنها راه آنکه دوراندیشی 
کرده و گشایشی در روابط بین الملل ایجاد کرده 
و با سرمایه گذاران و بانک های خارجی تعامل 

داشته باشیم.

یک کارشناس با بیان اینکه حل مشکل دریاچه ارومیه بسیار دشوار بوده، معتقد است که نه تنها 
دریاچه ارومیه بلکه خشکی چند هزار رودخانه، تالاب و دریاچه در کشور محصول سدسازی های 
بی رویه و بدون مطالعه بوده است و ساده ترین دلیل برای اینکه بدانیم این سدسازی ها زمینه خشکی 
دریاچه ارومیه را پدید آورده و یا عوامل اقلیمی دیگر تاثیر داشته، بررسی وضعیت این دریاچه  پیش 
از ساخت ده ها سد در بالادست آن و پس از ساخت سدهاست.داریوش مختاری ، با بیان اینکه پیش از 
ساخت سدها، یکایک دریاچه ها، تالاب ها و رودخانه های کشور یک بستر شاداب را در یک جغرافیای 
به نسبت بیابانی پدید آورده بودند، اظهار کرد: از دریچه یک دیدگاه انتقادی، آشکارا می توان گفت 
خشکی دریاچه ارومیه محصول سدسازی های بی رویه بوده ، به دنبال ساخت سدها، تقاضا برای توسعه 
کشاورزی شدت گرفت و نه تنها این اقدام ها زمینه اختلال در نظام حقابه بری دریاچه و رودخانه ها 
را پدید آورد بلکه زمینه اختلال اقتصادی و اجتماعی را نیز فراهم کرده.وی با تاکید بر اینکه اختلال 

جدی در نظام حقابه بری سنتی رودخانه های بالادست بدون رعایت ضوابط زیست محیطی که به 
دنبال ساخت بدون مطالعات کافی سدها در بالادست حوزه های آبریز دریاچه ارومیه پدید آمده است 
از جمله این دلایل است، افزود: اکنون با افزوده شدن حقابه بران جدید، نه تنها حقوق پایین  دستی ها 
از بین رفته است، بلکه با توجه به وابستگی شدید حقابه بران جدید به منابع آب سدها، حل مساله 
دریاچه ارومیه بسیار بسیار دشوار شده است. اینها نکاتی است که لازم بوده است در ساخت سدهای 
تکراری و اضافی در مسیر رودخانه ها پیش  بینی و ارزیابی می  شد که با ساده  انگاری و شتاب در 
ساخت سدهای بزرگ و اضافی، در نظر گرفته نشدند.وی با بیان اینکه برای تحلیل دقیق وضعیت 
دریاچه ارومیه ابتدا لازم است وجه آبشناختی مساله روشن شود گفت: از دیدگاه کیفی منابع آب، 
تمامی حقابه  دریاچه ارومیه شیرین و تنها مقدار کمی از آن شور بوده، نسبت آب شور دریاچه به آب 

شیرین آن 1۵ به 10 هزار است.

یک کارشناس ارشد مدیریت منابع آبی :

ساخت سدهای اضافی، دریاچه  ارومیه را خشکاند

خبر  ویژه

مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو خبر داد؛

آبریز   دریای خزر پربارش ترین حوضه  
آینده در هفته جاری و 

 گزارش جدید موسسه تحقیقات آب وزارت 
نیرو بیانگر آن است که برای هفته جاری وقوع 
بارش ها اغلب در مناطق ساحلی دریای خزر 
پیش بینی می شود.همچنین با توجه  به چشم انداز 
بارش پیش بینی شده برای هفته آینده نیز مانند 
هفته اول وقوع بارش ها با مقدار کمتر در مناطق 
ذکرشده مورد انتظار است.حوضه آبریز دریای 
خزر این هفته بیشینه بارش ۵1.۸ میلی متری 
و متوسط محدوده ۳.9 میلی متری را دارد که 
بیشترین میزان در بین حوضه های آبریز کشور 
است.مقام دوم پر بارش های این هفته  مربوط  به 
حوضه آبریز فلات مرکزی با بیشینه بارش  2.2 
میلی متری و متوسط محدوده صفر میلی متری 
است.پس ازآن حوضه آبریز قره قوم بیشینه 
بارش 1.2  میلی متری و متوسط محدوده صفر  
میلی متری را تجربه می کند.حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه هم بیشینه بارش 2 دهم میلی متری با 
متوسط محدوده صفر میلی متری دارد.در هفته 
جاری حوضه  آبریز خلیج فارس و دریای عمان  
بیشینه بارش 1 دهم میلی متری بدون متوسط 
محدوده را دارد.حوضه آبریز مرزی شرق تنها 
حوضه آبریز درجه یک بدون بارش کشور در این 

هفته  است.این هفته از ۳0 حوضه آبریز درجه  2 
کشور 1۸ حوضه  آبریز بدون بارش هستند.در هفته 
منتهی به 1۵ مهرماه حوضه های 6 گانه اصلی آبریز 
کشور روند بارش های متفاوتی را تجربه خواهند 
کرد به طوری که  در ۵ حوضه آبریز بارش خواهیم 
داشت و یک حوضه هم بدون بارش خواهند بود.

بر این  اساس حوضه آبریز دریای خزر در هفته 
منتهی به 1۵ مهر بیشینه بارش 2۸.۴ میلی متری 
و متوسط محدوده 2.۵ میلی متری را خواهد داشت 
که بیشترین میزان در بین حوضه های آبریز کشور 
خواهد بود.در هفته منتهی به 1۵ مهر حوضه  آبریز 
فلات مرکزی هم بیشینه بارش ۳ میلی متری و 
متوسط محدوده صفر میلی متری را تجربه خواهد 
کرد.حوضه آبریز دریاچه ارومیه هم در هفته منتهی 
به 1۵ مهر بیشینه بارش ۸ دهم میلی متری و 
متوسط محدوده صفر میلی متری خواهد داشت.
در هفته منتهی به 1۵ مهر حوضه های قره قوم 
بیشینه بارش 2 دهم میلی متری بدون متوسط 
محدوده خواهد داشت.حوضه  آبریز خلیج فارس و 
دریای عمان در هفته منتهی به 1۵ مهرماه بیشینه 
بارش 2 دهم میلی متری بدون متوسط محدوده 

خواهد داشت.

کشورهای  اروپایی در  حال تحقیق  هستند

گاز   نشت مرموز 
از خطوط لوله زیردریایی روسیه

کشورهای اتحادیه اروپا سرگرم تحقیق 
درباره نشت نامعلوم گاز از دو خط لوله 
گازی روسیه هستند که در بستر دریای 
بالتیک از نزدیک سوئد و دانمارک 
می گذرند.مدت کوتاهی پس از شناسایی 
نشت در نزدیکی خط لوله نورد استریم 
2 که باعث شد دانمارک، تردد کشتی ها 
در شعاع پنج مایل دریایی این منطقه را 
محدود کند، سازمان دریایی سوئد درباره 
دو مورد نشت خط لوله نورد استریم 1 
هشدار داد.هر دو خط لوله گازی در قلب 
جنگ انرژی بین اروپا و مسکو قرار دارند 
که اقتصادهای غربی را درگیر کرده و قیمت 
گاز را به میزان سرسام آوری افزایش داده 
است.هنگام کشف نشتی، هیچ کدام از این 
دو خط لوله به دلیل اختلاف بر سر جنگ 
اوکراین، گاز به اروپا منتقل نمی کردند اما 
هر دو حاوی گاز تحت فشار بودند. این 
حوادث، مانع هرگونه اقدام برای آغاز یا 
ازسرگیری فعالیت این خطوط لوله برای 
فعالیت تجاری خواهد شد.دن یورگنسن، 
وزیر انرژی دانمارک در اظهارات مکتوبی، 

اعلام کرد دیروز نشتی در یکی از دو خط 
لوله گازی بین روسیه و دانمارک )نورد 
استریم 2(، شناسایی شد. این خط لوله 
فعالیت ندارد اما حاوی گاز طبیعی است 
که اکنون نشت پیدا کرده است. مقامات 
اکنون مطلع شده اند که دو مورد نشتی 
دیگر در خط لوله نورد استریم 1 وجود دارد 
که فعالیت ندارد اما حاوی گاز است.روسیه 
عرضه گاز به اروپا از طریق نورد استریم 1 را 
به 20 درصد ظرفیت این خط لوله کاهش 
داده بود و سرانجام در ماه اوت، با اعلام این 
که تحریم های غربی، مشکلات فنی برای 
این خط لوله ایجاد کرده است، فعالیت آن 
را به مدت نامعلوم متوقف کرد. بر اساس 
این  گزارش کرملین اعلام کرد خرابکاری را 
به عنوان عامل آسیب دیدن شبکه خطوط 
لوله نورد استریم در دریای بالتیک منتفی 
نمی داند.شرکت نورد استریم که گرداننده 
این شبکه است، اوایل روز جاری اعلام کرده 
بود سه خط لوله فراساحلی در سیستم خط 
لوله گازی نورد استریم، در مدت یک روز 

آسیب غیرمنتظره ای دیده اند.

رقابت روسیه با نفت ایران 
در آسیا داغ شد

صادرات نفت ایران به بازار آسیا، در 
ماه های اخیر تحت تاثیر رقابت فزاینده 
از سوی روسیه قرار گرفته است که در 
پی تحریم های غربی، در جست و جوی 
مشتریان جدید است.پایگاه خبری 
آمریکایی بلومبرگ در گزارشی به نقل 
از منابع آگاه، مدعی شده صادرات روزانه 
نفت ایران در پی افزایش رقابت روسیه 
در بازار آسیا، از میانگین یک میلیون 
بشکه، به 7۵0 هزار بشکه کاهش پیدا 
کرده است.صادرات ایران در کشورهایی 
مانند چین، با رقابت روسیه روبرو شده 
و باعث شده است ایران قیمت های 
پیشنهادی را مرتبا بازبینی کرده و آنها 
برای رقابتی نگه دارد. از زمانی که دولت 
ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، 
معافیت از تحریم ها برای واردات نفت 
ایران را برای مشتریان این کشور تمدید 
نکرد، برآوردهای مختلفی از میزان 
صادرات روزانه نفت ایران وجود دارد و 
چین بزرگترین مشتری نفت ایران مانده 
است.در این بین، مسکو پس از این که با 
بایکوت و تحریم صادرات نفت از سوی 
اروپایی ها به تلافی جنگ در اوکراین 
روبرو شد، تلاش کرده است فروش به 
آسیا را افزایش دهد. پالایشگاه های 
خصوصی چین، خرید گریدهای نفتی 
روسیه مانند اسپو و اورال که با تخفیف 
عرضه می شوند را افزایش داده اند.

جواد اوجی، وزیر نفت، روز یکشنبه 
در مصاحبه با روزنامه نیک کی ژاپن 
اعلام کرد ایران چهار میلیون بشکه در 
روز ظرفیت تولید نفت دارد و به دنبال 
افزایش آن به ۵.7 میلیون بشکه در 

روز است.

خشکسالی بزرگترین دریاچه 
چین را خشکاند

ویدئویی که توسط یکی از ساکنان محلی 
از دریاچه پویانگ گرفته شد و به سرعت 
به ویدئوی پربازدید در اینترنت تبدیل 
شد، نشان می دهد بخش های مختلف 
دریاچه در حال حاضر چه وضعیتی دارند. 
سطح آب در ایستگاه هیدرولوژیکی 
شینگزی این دریاچه، روز جمعه به 
7.1 متر کاهش پیدا کرد که از سال 
19۵1 بی سابقه محسوب می شود.با این 
حال، پویانگ تنها ذره ای از خشکسالی 
شدید حوزه رودخانه یانگ تسه را از ماه 
ژوییه به دنبال موج های طولانی گرمای 
کشنده و بارش اندک، نمایان می کند.

پیش بینی می شود این وضعیت ادامه 
پیدا کند اما امنیت آب در این منطقه 
همچنان می تواند به کمک آب ذخیره 
شده در مخازن بزرگ، کنترل سیل و 
کمک های دولتی، تضمین شود.طبق 
اعلام وزارت منابع آب چین، بارش 
باران در این حوزه از ماه ژوییه، نصف 
میزان سال های معمول بوده است. تا این 
تاریخ، خشکسالی تقریبا به دو میلیون 
هکتار زمین کشاورزی در شش استان به 
همراه یانگ تسه آسیب زده است و تامین 
آب برای 290 هزار نفر و ۳۵0 هزار دام 

بزرگ مختل شده است.

دو کشتی حامل ۳ میلیون 
بشکه نفت و میعانات ایران 

به ونزوئلا می رسند
رویترز اعلام کرد نفتکش های حامل 
1.22 میلیون بشکه نفت خام و 2 
میلیون بشکه میعانات گازی ایران قرار 
است طی روزهای آینده محموله خود 
را در پایانه خوزه در ونزوئلا تحویل 
دهند.ونزوئلا برای تامین بخش بزرگی 
از رقیق کننده هایی که جهت تبدیل 
نفت سنگین خود به درجات نفتی قابل 
صادرات لازم دارد، وابسته به ایران است. 
نفت خام ایران هم در پالایشگاه های 
این کشور آمریکای جنوبی برای تولید 
سوخت پالایش می شود.مدارک شرکت 
نفت ملی ونزوئلا نشان می دهد یکی از 
نفتکش هایی که در این ماه به آب های 
ونزوئلا می رسد نفتکشی با نام هیوج با 
پرچم ایران است که تحت مالکیت شرکت 
ملی نفتکش ایران قرار دارد.ایران در سال 
جاری میلادی صادرات خود به ونزوئلا 
را که شامل میعانات پارس جنوبی هم 
می شود، افزایش داده و بیشتر از ناوگان 
کشتیرانی خود استفاده می کند.هر دوی 
این محموله های نفتی توسط شرکت 

بازرگانی نفت ایران عرضه می شوند. 
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در بیست و سومین جشنواره شهید رجایی 
صورت گرفت؛

انتخاب بنیاد مسکن استان گلستان 
به عنوان دستگاه اجرایی برتر 

گلستان / گروه استان ها: بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان گلستان در بیست و سومین 
جشنواره شهید رجایی که با حضور دکتر سید 
محمد حسینی، معاون محترم رییس جمهور در 
امور مجلس، دکتر زنگانه، استاندار گلستان، دکتر 
عابدی، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، سردار ملک شاهکویی، فرمانده سپاه نینوا 
استان، معاونین استاندار و مدیران دستگاه های 
اجرایی استان برگزار شد، بعنوان دستگاه اجرایی 
برتر استان در اجرا و پیگیری مصوبات سفر ریاست 
محترم جمهوری انتخاب، معرفی و از مهندس 
حسینی، مدیرکل بنیاد مسکن استان تجلیل 
شد.کسب این رتبه در میان دستگاه های اجرایی 
استان را حاصل برنامه ریزی، تلاش و کوشش 
شبانه روزی کلیه همکاران بویژه مدیرکل محترم 
در خدمت بی منت به مردم شریف استان می داند 
و زحمات و تلاشهای صادقانه همکاران محترم را 
ارج می نهد.به امید کسب موفقیت های بیشتر و 
ارتقاء جایگاه بنیاد مسکن استان در خدمتگذاری 

به مردم شریف استان.

 مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان:

 هدف از برگزاری مانور 
 وصول مطالبات

 ارائه مطلوب تر خدمات 
به مشترکان برق است

گیلان / گروه استان ها: رئیس هیئت 
مدیره شرکت توزیع نیروی برق گیلان در 
حاشیه بازدید از ششمین مانور سراسری 
و جهادی وصول مطالبات این شرکت، 
اظهار داشت: این مانور با هدف وصول 
حداکثری مطالبات جهت جلوگیری از 
انباشت و رسوب مطالبات، ارتقای رتبه 
شاخص وصول مطالبات این شرکت و 
در نهایت ارائه هرچه بهتر و مطلوب تر 
خدمات به مشترکان برق در سطح 
استان برگزار شد.مهدیزاده گفت: در 
طی برگزاری این مانور همکاران امورهای 
اجرائی سراسر استان با اعزام گروه های 
ارشادی و پیگیری مطالبات در محل با 
رعایت اصول اخلاقی و حفظ کرامت 
شهروندان و همچنین تماس تلفنی و 
ارسال پیامک سعی در ترغیب و اقناع 
مشترکان برای پرداخت بدهی های معوق 
داشتند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق گیلان اظهار داشت: ارائه خدمات 
مطلوب به مردم منوط به پرداخت به موقع 
صورتحساب بهای برق مصرفی توسط 
مشترکان است و هرگونه تاخیر در این 
موضوع شرکت توزیع نیروی برق استان 
گیلان را با محدودیت در خدمات رسانی 
به مشترکان مواجه می کند.رئیس هیئت 
مدیره شرکت توزیع نیروی برق گیلان 
گفت: این مانور در کل استان و در 2۳ 
امور اجرایی شرکت و ادارات تابعه آنها با 
فعالیت 119 اکیپ به اجرا درآمد.محمد 
تقی مهدیزاده در پایان به سامانه برق من 
اشاره و تاکید کرد: مشترکان برق با نصب 
اپلیکیشن برق من و ورود به این سامانه 
می توانند گزینه »انتخاب پله مصرف« 
را برگزیده و پله مصرفی شان را تعیین 
کنند و با مراجعه به گزینه قبض، جزئیات 
قبض الکترونیک دوره قبل خود را مطالعه 
کرده و بر مبنای آن نسبت به انتخاب پله 
دوره آتی خود تصمیم گیری کرده و علاوه 
بر امکان پرداخت آنلاین صورتحساب 
از تمامی خدمات شرکت توزیع نیروی 
 برق گیلان بصورت غیرحضوری 

بهره مند شوند.

هرمزگان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان یکی از 
بزرگترین بنگاه های اقتصادی کشور از جایگاه ویژه ای میان 
صنایع هرمزگان برخوردار است و با عنایت به رسالت و تعهد این 
شرکت در راستای آبادانی و محرومیت زدایی از استان هرمزگان، 
خود را متعهد به پرداخت مالیات در استان می دانیم.علیرضا 
جعفرپور با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس با تولید 
روزانه بیش از ۴۵0 هزار بشکه انواع فرآورده و تولید بیش از 
۴0 درصد از بنزین کشور، به عنوان بزرگترین بنگاه اقتصادی 
از جایگاه ویژه ای در میان صنایع هرمزگان برخوردار است، 
بیان کرد: برای ما بسیار حائز اهمیت است زمانی که تولید در 
استان صورت می گیرد، بهره مندی از مالیات و عوارض آن نیز 
برای هم استانی هایمان در هرمزگان باشد و معتقدیم زمانی 
که صنعتی در یک استان مستقر است پرداخت مالیات آن در 
استانی دیگر خیانت به مردم آن منطقه است.وی ادامه داد: 
با عنایت به رسالت و تعهد پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
راستای آبادانی و محرومیت زدایی از استان هرمزگان، خود را 

متعهد به پرداخت مالیات در استان می دانیم.

گان از عواید مالیاتی ستاره خلیج فارس بهره مندی هرمز
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در پاسخ به شایعات 

در خصوص پرداخت مالیات بر عملکرد این شرکت در سایر 
استان ها، اظهار کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس در پایان 
سال 1۳97 به بهره برداری کامل رسیده است. در سال 1۳9۸ 
به دلیل شیوع ویروس کرونا، کاهش شدید قیمت فرآورده های 
نفتی را شاهد بودیم و این مجموعه مبلغ 6 هزار و ۴00 میلیارد 
تومان زیان عملکرد داشته که مشمول پرداخت مالیات عملکرد 

نبوده است.
وی با بیان اینکه سال 1۳99 اولین سالی بوده است که شرکت 
ستاره خلیج فارس به سودآوری جهت پرداخت مالیات عملکرد 
رسیده و با توجه به اینکه نخستین سال سوددهی شرکت به 
شمار می رفته است، انتقال پرونده مالیاتی این مجموعه به 
استان از اهمیت خاصی همراه بوده، افزود: در سال 1۳99 بالغ 
بر 1۵ هزار میلیارد تومان سود خالص قبل از مالیات این شرکت 
بوده و از آنجایی که خود را متعهد به آبادانی استان می دانیم، 
با کمک مسئولان استانی انتقال پرونده مالیاتی ستاره خلیج 
فارس از تهران به هرمزگان در آن سال انجام پذیرفته و بدین 
ترتیب تمام رسیدگی های مالیاتی شرکت در استان صورت 
گرفته که عواید آن به مبلغ یک هزار و ۸00 میلیارد تومان به 
اداره کل امور مالیاتی هرمزگان پرداخت شده است.جعفرپور 
اضافه کرد: در تیرماه سال 1۴01 نیز اظهارنامه مالیات بر 
عملکرد سال 1۴00 شرکت با سود خالص قبل از مالیات 22 

هزار میلیارد تومان به اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان 
ارسال شده است که مالیات آن به مبلغ ۳ هزار و 100 میلیارد 
تومان پرداخت خواهد شد.وی در خصوص مالیات و عوارض 
بر ارزش افزوده فروش نیز ابراز کرد: در سال گذشته بیش از 2 
هزار میلیارد تومان پرداختی از طریق خزانه داری کل داشته ایم 
که تا پایان مرداد ماه امسال نیز یک هزار و 100 میلیارد تومان 
به اداره کل امور مالیاتی استان از طریق خزانه داری کل، کارساز 

شده است.

 استقرار منابع نقدی ریالی ـ ارزی ابرپالایشگاه جهان 
گان در شعب بانک های استان هرمز

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در ادامه به استقرار 
تمامی حساب های بانکی شرکت از سال 1۳9۸ در استان، 
اشاره و اظهار کرد: ما در حال حاضر با بسیاری از بانک های 
استان هرمزگان همکاری نزدیک و مراودات قابل توجهی داریم 
و می توانیم اعلام کنیم که تمام عملیات بانکی برای دریافت 
ضمانت نامه، پرداخت حقوق، دریافت تسهیلات کارکنان و انواع 
خدمات بانکی موردنیاز این شرکت در استان انجام می شود 
و همکاری ما با بانک های تهران صرفاً بابت پرداخت اقساط 
تسهیلات ارزی اخذ شده برای احداث پالایشگاه در دوران 

ساخت است.

سمنان / گروه استان ها: با حضور مدیرعامل ، معاونین ، 
بسیجیان و کارکنان شرکت برق منطقه ای سمنان ، آئین 
گرامیداشت چهل و دومین سالگرد هفته بزرگداشت 
دفاع مقدس در شرکت برق منطقه ای سمنان برگزار 

گردید. 
این مراسم که با حضور و تشییع پیکر پاک یکی از 
شهیدان گمنام همراه بود ، سرهنگ پاسدار اسماعیل 
قاسمپور با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان انقلاب 
اسلامی ، بویژه شهدای جنگ تحمیلی گفت : خون 
شهیدانی که برای دفاع از این مملکت بر زمین ریخته 
شد، دو پیام برای همه ما دارد یکی آنکه به مادیات و 
تعلقات دنیایی دل نبسته بودند و در عین حال به فکر 
دفاع از دین و ناموس و سرزرمین خود با شجاعت تمام 
در این مسیر گام برداشتند.وی گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس را بزرگداشت دلاورمردانی دانست که تمام قد از 

مکتب اسلام و میهن خود دفاع نمودند و به هیچ یک از 
زیاده خواهی استکبار جهانی قد خم نکردند. اسماعیل 
قاسمپور با اشاره به ثمرات خوب هشت سال جنگ همه 
کشورهای متجاوز اروپایی و امریکایی بر علیه ایران ، بیان 
داشت : در ابتدای جنگ که کشور عزیزمان با مشکلات 
متعددی دست به گریبان بود ، با درایت رهبر کبیر 
انقلاب و همراهی مردم و فداکاری خانواده شهیدان 

و ایثارگران ، دشمنان راه به جایی نبردند ، اکنون که 
درخت انقلاب بسیار تنومند ، قوی و مستحکم گردیده 
است هیچ بدخواهی توانایی رویارویی را نخواهد داشت 
. همچنین در ابتدای این مراسم به مناسبت فرا رسیدن 
سالروز شهادت هشتمین ستاره فروزان امامت ، حضرت 
علی بن موسی الرضا )ع( ، یکی از مداحان اهلبیت )ع( 
به بیان مرثیه خوانی در رثای حضرت ثامن الحجج )ع( 
و شهیدان انقلاب اسلامی ایران پرداخت. گفتنی ست 
در پایان مراسم از 7 تن از کارکنان رزمنده هشت سال 
دفاع مقدس در شرکت برق منطقه ای سمنان به نام های 
آقایان علی حسن آبادی  حسین رضایی  سید مجتبی 
آگاه  نقی رمضانی  محمد مهدی وحدتی  سید مهدی 
میرعماد و سید حسین هاشمی با اهداء لوح تقدیر ، 

تجلیل گردید .
 محمد مهدی وحدتی / مدیر دفتر روابط عمومی       

گرامیداشت سالگرد هفته دفاع مقدس در شرکت برق منطقه ای سمنان 

کرد:  مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهار 

پرداخت مالیات 31 هزار میلیاردی شرکت نفت ستاره خلیج فارس در استان هرمزگان
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دستورالعمل ناظر بر حساب 

سپرده تجاری و خدمات بانکی 
مرتبط به شعب پست بانک ایران 

ابلاغ شد
و  سازمان  معاونت   
برنامه ریزی پست بانک 
ایران، دستورالعمل ناظر 
بر حساب سپرده تجاری 
و خدمات بانکی مرتبط با 
آن را به شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست 
بانک ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران طی بخشنامه 01/1۴۸۸۴1 مورخ 
1۴01/06/1۴ دستورالعمل ناظر بر حساب 
سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن را به 
منظور اجرای قوانین و مقررات ناظر بر تفکیک 
این حساب ها با سپرده های غیرتجاری پس 
از آماده سازی زیرساخت های لازم و تدوین 
مقررات مرتبط با این حساب ها به شبکه بانکی 

کشور ابلاغ کرد.
براساس این دستور العمل که در شهریور ماه 
به تایید هیات عامل بانک مرکزی ج.ا.ا رسیده 
است، تمامی حساب های سپرده بانکی اشخاص 
حقوقی ، حساب تجاری محسوب شده و حساب 
سپرده بانکی اشخاص حقیقی، حساب غیر 
تجاری است و فقط در صورت طی یکی از 
تشریفات ذکر شده در ماده (۴( دستورالعمل 

به حساب تجاری تبدیل می شوند .
همچنین، موسسه اعتباری صرفا مجاز به 
پذیرش درخواست تجاری شدن حساب 
سپرده مشتری خارجی است که یکی از 
مجوزهای فعالیت معتبر شامل اجاره اشتغال 
صادره توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یا سرمایه گذاری خارجی موضوع 
ماده )6( قانون تشویق و حمایت سرمایه 

گذاری خارجی را ارائه کنند.
این دستورالعمل می افزاید: مشتریان خارجی 
فعلی موسسات اعتباری که از ابزار های پذیرش 
استفاده می کنند ، یک سال مهلت دارند تا مجوز 
های لازم را اخذ و ارائه کنند و موسسه اعتباری 
مجاز به پذیرش درخواست ورود شریک جدید 
به حساب تجاری مشترک نیست و متقاضیان 
در صورت نیاز به افزایش شرکا باید درخوست 
افتتاح حساب مشترک جدید را ارائه و تشریفات 

لازم را انجام دهند.

اخبار

تا 24 مهرماه تمدید شد؛ 

 آخرین مهلت افتتاح 
و یا تکمیل موجودی سپرده های 

 قرض الحسنه پس انداز 
بانک  پارسیان

 باتوجه به استقبال 
گسترده هموطنان گرامی 
از قرعه کشی سپرده های 
قرض الحسنه پس انداز 
بانک پارسیان و به منظور 
فراهم سازی مشارکت هرچه بیشترآنان 
درانجام این اقدام خیر و خداپسندانه، آخرین 
مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی سپرده  
های قرض الحسنه پس انداز ریالی تا تاریخ 2۴ 

مهرماه 1۴01 تمدید شد.
بر اساس این گزارش، مراسم نهایی قرعه کشی 
این دوره از حساب های قرض الحسنه پس 
انداز ریالی 26 مهر ماه 1۴01 با حضور هیات 
نظارت برگزار می شود و پس از برگزاری مراسم، 
اسامی برندگان از طریق شعب سراسر کشور و 
پایگاه های اینترنتی بانک پارسیان و صندوق 
قرض الحسنه بانک پارسیان از طریق آدرس 
www.sandogh. و   www.parsian-bank.ir

parsian-bank.ir اعلام خواهد شد.
شایان ذکر است؛ 70 فقره کمک هزینه خرید 
واحد مسکونی هر یک به ارزش یک میلیارد 
ریال، جایزه ویژه این دوره از قرعه کشی است.
همچنین۸0 فقره کمک هزینه خرید خودرو 
داخلی هر یک به ارزش۵00 میلیون ریال،90 
کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل 
هر یک به ارزش ۳00 میلیون ریال، 100 
کمک هزینه تحصیلی برای یک مقطع هریک 
به ارزش 200 میلیون ریال، 200 کمک هزینه 
سفر به عتبات عالیات هر یک به ارزش 100 
میلیون ریال، ۳00 کمک هزینه خرید صنایع 
دستی هر یک به ارزش۵0 میلیون ریال و ۴00 
جایزه نقدی ۴0 میلیون ریالی، ۵00 جایزه 
نقدی ۳0 میلیون ریالی و هزاران جایزه نقدی 
دیگر نیز بخش دیگری از جوایز قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی 

صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان است.

گرفت در حاشیه برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست صورت 

امضای تفاهمنامه همکاری بانک تجارت با شرکت ملی صنایع پتروشیمی و انجمن ملی صنایع پلیمر ایران
تفاهمنامه همکاری سه جانبه بانک تجارت با شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و انجمن ملی صنایع پلیمر ایران در حاشیه برگزاری 

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایرانپلاست به امضا رسید.
به گزارش اداره روابط عمومی و ارتقاء سرمایه  اجتماعی بانک 
تجارت، هادی اخلاقی فیض آثار در جریان مراسم امضا این تفاهم 
سه جانبه با تبریک فرارسیدن هفتهدفاع مقدس، برگزاری این 
نمایشگاه ایران پلاست را فرصتی مناسب برای ارزیابی ظرفیت های 
ارزشمندی که طی یک سال گذشته با همت مدیران و کارکنان 
صنعت نفت و پتروشیمی فراهم شده دانست و گفت: این ظرفیت ها 
می تواند بستری ارزشمند و شروعی جدید برای سال 1۴02 باشد.

مدیر عامل بانک تجارت با اشاره به تلاش های انجام شده در یک 
سال گذشته برای فراهم کردن مقدمات امضای این تفاهمنامه گفت: 
این تفاهمنامه باعث می شود که زنجیره تامین مالی کامل، مناسب 
و تسهیل گر برای تولید خدمات از صنایع بالا دستی، میان دستی و 

پایین دستی صنعت پتروشیمی فراهم شود.
وی با تشریح خدمات ارائه شده و سابقه همکاری بانک تجارت 
با صنعت پتروشیمی افزود: بانک تجارت در سال گذشته بالغ بر 
۳ میلیارد دلار در حوزه های مختلف صنعت نفت و پتروشیمی 

سرمایه گذاری داشته و بالغ بر 1۴ میلیارد دلار از حجم تعاملات 
ارزی و بین المللی این حوزه را ساماندهی کرده است. اخلاقی 
تصریح کرد: صدور 70 هزار میلیارد تومان ضمانتنامه ارزی و 
به همین میزان اعطای تسهیلات از جمله اقدامات بانک تجارت 
برای حمایت از صنعت نفت و پتروشیمی بوده است. مدیرعامل 

بانک تجارت تاکید کرد: همکاران من در بانک تجارت تلاش دارند 
تا ضمن ارتباط موثر با دست اندرکاران بخش پایین دستی این 
صنعت، شرایطی را فراهمکنند تا ضمن اجتناب از خام فروشی و 
نیمه خام فروشی، زمینه جهش مورد انتظار و خودکفایی کشور در 

این حوزه را فراهم کنند.
حمایت بانک تجارت از خام فروشی جلوگیری می کند

سعید ترکمان رییس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران 
نیز در این مراسم انعقاد این تفاهمنامه را با توجه به ظرفیت های 
موجود در صنایع تکمیلی گامی موثربرای جلوگیری از خام فروشی 
عنوان و اظهار امیدواری کرد این مهم با همکاری و حمایت بانک 

تجارت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی فراهم شود.
این تفاهمنامه با موضوع ارائه خدمات مالی و اعتباری بانک تجارت 
به شرکت های صنایع پایین دستی که مواد پلیمری و شیمیایی 
مورد نیاز خود را از طریق بورس کالا تامین می کنند امضا شده 
است. تفاهمنامه فوق ضمن کمک به زنجیره تولید و ترویج خدمات 
مالی و اعتباری در نظر دارد تا از طریق ایجاد راهکار خریداعتباری، 
قدرت خرید این شرکت ها برای خرید مواد اولیه مورد نیاز از بورس 

کالا را افزایش دهد.

اخبار

استانها

آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و  گهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک 
آباد بشرح ذیل:  شهرستان خرم 

پرونده کاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۲۵۰۰۱۰۰۰۰۳۰ و رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۵۰۰۱۰۰۲۸۲۰ مورخه 
زند عباس نسبت به ششدانگ  ۱۴۰۱/۰۵/۰۲ به تقاضای ملک تاج جمشیدی فر
یکباب ساختمان بمساحت ۱۰۳/۱۹ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۳۷ اصلی 
ــر  ــت می ــی راس ــه عل ــک اولی ــت مال ــی از مالکی ــاد خروج ــرم آب ــتان خ ــش ۲ شهرس ــع در بخ واق
دریکوندی رسیدگی و تائید و انشاء گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت 
اطاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
قا نجفوند دریکوندی آ صید 
آباد ک خرم  رییس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۰۴

»حسین خزاعی« مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان کرمان از افزایش رفاه پرسنل شرکت های زیرمجموعه 
گل گهر با برخورداری از سبد محصولات و طرح های متنوع 

وامی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، »حسین 
خزاعی« مدیرشعب استان کرمان در دیدار با »زید آبادی« مدیر 
مالی و »زمانی« معاون مالی شرکت گل گهر به نقش و تاثیر 
خدمات این بانک در رفع مایحتاج ضروری و بهبود معیشت 
کارکنان تاکید کرد. وی ضمن تشریح طرح های »مهریار«، 

»بیمه عمر مانده بستانکار« و همچنین بیان مزایای پرداخت 
حقوق و دستمزد کارکنان از طریق شعب بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، گفت: آمادگی داریم تا با استفاده از ظرفیت های این 
بانک و در چارچوب ضوابط و مقررات بانکی به کارکنان مجموعه 

گل گهر وام های قرض الحسنه پرداخت کنیم.
در ادامه، زید آبادی مدیر مالی گل گهر از درصد پایین کارمزد 
وام های بانک قرض الحسنه مهر ایران استقبال کرده و دریافت 
وام با نرخ های بالا جهت حل برخی مشکلات اقتصادی را از 

چاله درآمدن و به چاه افتادن تشبیه کرد.

گهر با وام های بانک قرض الحسنه مهر ایران گل  کارکنان شرکت های زیرمجموعه  افزایش رفاه 

خبر  ویژه
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کمیته امداد استان مرکزی خبر داد؛  کل  مدیر 

برگزاری شور عاطفه ها با شعار »با هم مشق محبت بنویسیم«
مرکزی / گروه استان ها: مدیرکل 
کمیته امداد استان مرکزی گفت: 
دوهزار و 200 پایگاه در جشن عاطفه ها 
با شعار" باهم مشق محبت بنویسیم 
"کمک های مردمی این استان را 
جمع آوری می کنند.مجید مومنی ، 
مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی 
در نشست خبری با اصحاب رسانه 
ضمن اعلام این خبر، افزود: یک هزار و 
100 مدرسه، ۳۳۴ مرکزی نیکوکاری، 
600 پایگاه بسیج، 100 مسجد و دفاتر 
امداد در این استان تا نیمه مهرماه آماده 
جمع آوری کمک های مردم هستند.
وی اظهار داشت: 11 مهرماه نیز زنگ 
جشن عاطفه ها ساعت ۸ در یکی از 
مدارس منطقه یک آموزش و پرورش 
اراک با حضور جمعی از مسئولان 
نواخته خواهد شد.مدیرکل کمیته 
امداد استان مرکزی ادامه داد: 2۵0 
میلیار ریال هرماه به عنوان مستمری 
به ۴6 هزار خانوار مددجوی زیرپوشش 
این نهاد حمایتی واریز می شود.مومنی 
با بیان اینکه، امسال ۳۸0 میلیارد ریال 
برای ایتام و محسنین کمک واریز شده 
است، افزود: 1۵0 هزار خانوار، حمایت از 
خانواده ایتام و محسنین  کمیته امداد 
استان مرکزی را برعهده دارند.وی 

اظهار داشت: مردم خیر و نوع دوست 
استان مرکزی 2 هزار و ۴20 میلیارد 
ریال در بخش صدقات امسال کمک 
کردند که نسبت به سال گذشته ۳۸ 

درصد رشد داشته است.
وی خاطر نشان کرد: امسال همچنین 
یک هزار و 6۵۴ طرح اشتغال برای 
خانواده های  تحت حمایت ایجاد شده 
و کمیته امداد در بازاریابی محصولات 

تولیدی مددجویان خود نیز مشارکت 
دارد.مومنی افزود: این نهاد حمایتی در 
حوزه مسکن نیز دو هزار و 972 واحد 
مسکونی را در سال های اخیر تحویل 
مددجویان داده و مهرماه امسال نیز 
عملیات اجرایی 702 واحد در شهر 
مهاجران آغاز و ظرف مدت 1۸ تا 2۴ 
ماه این واحدها تحویل واجدان شرایط 
می شود.مدیرکل کمیته امداد استان 

مرکزی، درباره فعالیت صندوق امداد 
ولایت نیز گفت: این صندوق یک هزار 
و 170 میلیارد ریال به خانواده های 
زیرپوشش کمیته امداد استان 

تسهیلات پرداخت کرده است.
مومنی با بیان اینکه، 167 سری 
جهیزیه امسال توسط کمیته امداد  
استان مرکزی به زوج های جوان تحت 
حمایت تحویل شد، بیان کرد: ۴00 

زوج جوان برای تهیه جهیزیه در نوبت 
قرار دارند که از افراد نیکوکار در این 
امر خداپسندانه دعوت به مشارکت 
می شودمجید مومنی، با بیان اینکه 
کمک به ازدواج جوانان و همچنین 
ترویج فرهنگ ازدواج آسان می تواند در 
پایداری زندگی زوج های جوان و کاهش 
آسیب های اجتماعی مؤثر باشد، اظهار 
کرد: پرداخت کمک هدیه ازدواج از 
اقدامات حمایت کمیته امداد به منظور 
کمک به زوج های تحت حمایت است.

وی افزود: در پنج ماهه امسال کمک 
هدیه ازدواج با اعتبارچهار میلیاردو 
16۵ میلیون تومان به زوج های تحت 
حمایت این نهاد اعطا شد.وی ادامه 
داد: اهدای جهیزیه به نوعروسان 
تحت حمایت، کمک هدیه ازدواج به 
فرزندان مددجو، ارائه خدمات مشاوره 
و دوره های آموزشی از اقدامات انجام 
شده توسط این نهاد در کمک به جوانان 
تحت حمایت بوده است.مدیر کمیته 
امداد استان در پایان گفت: خیران و 
نیکوکاران می توانند برای مشارکت 
در تأمین جهیزیه نوعروسان با مراکز 
نیکوکاری و ستاد جهیزیه کمیته امداد 
مستقر در شهرستان ها همکاری کرده و 
در این امر خداپسندانه مشارکت کنند.

كوتاه از استان ها

كوتاه از استان ها

جانشین انتظامی شهرستان گنبد کاووس 
عنوان کرد؛

کشف ۱۵ کیلوگرم مواد مخدر از یک 
منزل مسکونی در گنبد کاووس

گلستان / گروه استان ها: جانشین انتظامی 
گنبدکاووس از کشف بیش از ۵00 کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاک و حشیش از یک 
منزل مسکونی در این شهرستان خبرداد.
سرهنگ اظهارکرد:ماموران پلیس مبارزه با  
مواد مخدر   گنبد کاووس با اشراف اطلاعاتی 
موفق به شناسایی یکی از سوداگران مرگ 
در شهرستان مینودشت شدند.جانشین 
انتظامی گنبدکاووس افزود:پس از هماهنگی 
با مرجع قضائی و با همکاری ماموران انتظامی 
مینودشت در بازرسی از منزل متهم 1۳ کیلو 
و 160 گرم تریاک و یک کیلو و 900 گرم 
حشیش کشف شد.صادقی بیان کرد:طی این 
عملیات یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 
برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضائی 
معرفی شد.وی ضمن تاکید بر عزم جدی 
پلیس در برخورد با  قاچاق چیان و خرده 
فروشان مواد مخدر از شهروندان خواست، در 
صورت اطلاع از فعالیت این افراد مراتب را در 

اسرع وقت به پلیس اطلاع دهند.
 

طی حکمی از سوی مدیر عامل شرکت گاز 
استان گلستان انجام شد؛

معرفی مسئول دفتر مدیر عامل 
شرکت گاز استان گلستان

گلستان / گروه استان ها: طی حکمی از سوی 
علی طالبی مدیرعامل شرکت گازاستان 
گلستان ، مسیب ملک بعنوان مسئول دفتر 
و دبیرخانه هیئت مدیره شرکت گاز استان 
گلستان  منصوب شد.در نشستی که به همین 
منظور در محل سالن اجتماعات شرکت برگزار 
شد حکم مسئول جدید دفترمدیرعامل و 
دبیرخانه هیئت مدیره شرکت به ایشان 
اعطاء گردید.شایان ذکراست در این حکم 
از خدمات ارزنده محمد رضا حاجی آبادی 
مسئول سابق این دفتر نیز در دوره تصدی 

مسئولیت تقدیربعمل آمد.

ملاقات عمومی مدیر مخابرات 
 منطقه گلستان با مردم 

شهرستان علی آباد کتول
گلستان / گروه استان ها: مدیر مخابرات 
منطقه گلستان با مردم شهرستان علی آباد 
کتول ملاقات کرد. دکتر غلامعلی شهمرادی 
با حضور در اداره مخابرات شهرستان علی 
آباد کتول از نزدیک با مردم ملاقات داشت 
.مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر 
رفع مشکلات مخابراتی مردم در اسرع وقت 
و اهمیت آن در رضایتمندی حداکثری مردم 
گفت: شناسایی مشکلات و ملاقات و گفتگو 
با مردم نقش موثری در سرعت بخشیدن به 
حل مشکلات داشته و فرصت ایجاد خواهد 
کرد تا بتوانیم در خواست های مردم را دانسته 
و در جهت تامین آنها اقدام نماییم .در ملاقات 
عمومی مردم شهرستان علی آباد کتول بامدیر 
مخابرات منطقه گلستان ، مشکلات مخابراتی 
مراجعه کنندگان در بخش های روستایی و 
شهری مطرح و دستورات لازم جهت رفع آن 
صادر و هماهنگی هابرای تامین درخواست 

ها انجام شد.

فرمانده انتظامی استان گلستان:

 ۱۵۵ هزار قوطی کنسرو غیرمجاز 
در آق قلا کشف شد

گلستان / گروه استان ها: فرمانده انتظامی 
گلستان از کشف بیش از 1۵۵ هزار قوطی 
کنسرو لوبیا و مرباجات غیرمجاز در آق 
قلا خبرداد. سردار محمدسعید فاضل 
دادگر اظهارکرد: در راستای اجرای طرح 
ارتقای امنیت اجتماعی و کنترل و نظارت 
بر واحدهای صنفی و جلوگیری از فعالیت 
غیرمجاز واحدهای صنعتی و با اشراف 
اطلاعاتی ماموران پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی و همکاری مراجع قضائی، اداره کل 
استاندارد و شبکه بهداشت آق قلا یک واحد 
صنفی تولید کنسرو لوبیا و مرباجات غیرمجاز 
شناسایی شد.فرمانده انتظامی گلستان افزود: 
ماموران پلیس اداره نظارت بر اماکن عمومی 
در بازدید از شرکت مورد نظر موفق به کشف 
۵۵ هزار و ۴00 شیشه انواع مربا و بیش از 100 
هزار قوطی کنسروجات فاقد مهر استاندارد و 
فاقد تاریخ تولید و انقضاء شدند.وی با اشاره 
به پلمب شرکت مورد نظر گفت: در این 
خصوص یک نفر دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده برای اقدامات قانونی به مرجع قضائی 
معرفی شد.فاضل دادگر بیان کرد: کارشناسان 
ارزش این تعداد کالای فاقد مجوز را بیش از 

2۴ میلیارد ریال برآورد کردند.

 برگزاری دوره آموزشی 
 مدیریت تغییر و تحول 

در شرکت توزیع برق مشهد
مشهد / سمیرا رحمتی

دوره آموزشی مدیریت تغییر و تحول ویژه 
مدیران ارشد شرکت توزیع نیروی برق 
شهرستان مشهد برگزار شد.سیدی مدیر 
دفتر برنامه ریزی و آموزش گفت: این دوره 
با توجه به نیاز سنجی انجام شده و در جهت 
تقویت توانمندی مدیر ان برای مدیریت 
تغییرات در شرکت برنامه ریزی و در سطوح 
مختلف درحال اجرا می باشد.وی گفت: امید 
داریم با برگزاری چنین دوره های آموزشی 
سطح علمی کارکنان هدف ارتقاء یافته تا 
برای رسیدن به اهداف چشم انداز با سرعت 
بیشتری حرکت کنیم.در این دوره آموزشی 
که با حضور قائم مقام ها، معاونت ها و مدیران 
شرکت برگزار شد، مدرس و مربی تغییر به 
تشریح ویژگی ها، شاخص ها و عناصر تغییر 
در سازمان پرداخت.مسعود چیتگرها گفت: 
مادر تغییر و دستیابی به تحول باید دنبال 
مفهوم مشترکی از تغییر باشیم و اشتراک 
گذاری و گفتگو در این مسیر ضروری است.
وی با اشاره به اینکه برای دستیابی از وضعیت 
موجود به نقطه مطلوب باید همچون یک 
چتر باز عمل کرد و همواره براساس شرایط 
محیطی روش مناسب را انتخاب تا به نتایج 
مطلوب رسید.چیتگر ها به تشریح عناصر 
تغییر پرداخت و گفت: عناصر تغییر شامل 
وضعیت موجود، وضعیت مطلوب، حرکت، 
تمرکز، مداوم، ملایم و دگرگونی است.شایان 
ذکر است این دوره آموزشی طی دو روز ویژه 
مدیران ارشد و همچنین سایر مدیران شرکت 

برگزار می شود.

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس در محل 
گلزار شهداء سمنان صورت گرفت؛ 

 تجلیل از خانواده یکی از 
 شهدای منتسب به کارکنان 

شرکت برق منطقه ای 
سمنان / گروه استان ها: همزمان با آغاز هفته 
بزرگداشت دفاع مقدس، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای سمنان و تعدادی از معاونین 
و مدیران و بسیجیان این شرکت با حضور 
در گلزار شهدای سمنان، به مقام شامخ 
شهدای جنگ تحمیلی ادای احترام نمودند. 
این مراسم که با حضور خانواده شهیدان 
والامقام ، سردار شهید محمد رضا خالصی و 
شهید محمد حسن خالصی انجام شد ، ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس از دلاورمردی 
های شجاعانه و خالصانه رزمندگان هشت سال 
جنگ تحمیلی قدردانی شد. همچنین در این 
نشست صمیمی ، یکی از بستگان برادران 
شهید محمد رضا و محمد حسن خالصی به 
بیان خاطراتی از روحیات و خصائص نیک این 

شهیدان پرداخت . 
در پایان لوح یادبودی از سوی مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای سمنان به همکار پیشکسوت 
علی خالصی ، برادر شهیدان خالصی و همسر 
سردار شهید محمد رضا خالصی اهداء و از 
صبر و استقامت آنان درطول سال های دفاع 
مقدس و پس از شهادت این عزیزان ، تقدیر 
به عمل آمد. گفتنی است سردار شهید محمد 
رضا خالصی، مسئول طرح عملیات تیپ 12 
قائم آل محمد)عج( بود که در تاریخ پنجم 
مرداد ماه 1۳67 در عملیات مرصاد به درجه 
رفیع شهادت نائل گردید. همچنین برادر 
گرانقدر این شهید ، محمد حسن خالصی، 
متولد 1۳۴2/10/2۳، معاون گروهان گردان 
موسی بن جعفر )ع( که در سال 1۳62 در 
منطقه مهران به لقاء ا.. پیوست.محمد مهدی 

وحدتی / مدیر دفتر روابط عمومی   

 معاون توسعه فاضلاب 
شرکت آبفای استان بوشهر خبر داد؛

راه اندازی سامانه تله متری 
ایستگاه های مرکزی پمپاژ 

فاضلاب گناوه و دیلم 
بوشهر / گروه استان ها: معاون بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر از راه اندازی سامانه تله متری ایستگاه 
های مرکزی پمپاژ فاضلاب شهرهای گناوه 
و دیلم خبر داد. وی اظهار داشت سامانه تله 
متری تاسیسات و کنترل از راه دور ایستگاه های 
مرکزی پمپاژ فاضلاب این شهر ها با اعتبار حدود 
1۵میلیارد ریال راه اندازی شد که بر اساس آن 
اندازه گیری و نمایش پارامترهای الکتریکی 
مربوط به تاسیسات ایستگاه های پمپاژ فاضلاب 
و کنترل آنها از راه دور فراهم گردید. دوانی راه 
اندازی سامانه تله متری را گامی جهت فراهم 
نمودن امکان بهره برداری طولانی مدت و قابل 
اعتماد، هم چنین حصول اطمینال از تاسیسات 
و تمامی بخش های وابسته به آن با استفاده 
از سیستم کنترل از راه دور عنوان کرد. وی 
افزود: در صورت تامین اعتبار کلیه ایستگاه های 
شهرهای مذکور و نیز در تاسیسات فاضلاب شهر 

بوشهر سامانه تله متری اجرا خواهد شد.

استانها 6

فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( استان ایلام:

فرهنگ دفاع مقدس نسخه شفابخش برای دست یافتن به قله های پیشرفت است
ایلام / گروه استان ها: سردار شاکرمی با بیان اینکه فرهنگ دفاع 
مقدس نسخه شفابخش برای دست یازیدن به قله های پیشرفت 
است، گفت: گفتمان انقلاب اسلامی که دایره مرکزی آن ولایت 

فقیه بوده، موجب ترس و هراس دشمنان نظام و اسلام است. 
فرمانده سپاه امیرالمومنین )ع( استان ایلام، در آیین صبحگاه 
مشترک نیروهای مسلح استان ایلام به مناسبت گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس با تسلیت مناسبت های ایام صفر، اظهار کرد: از همه 
کسانی که در برگزاری اربعین باشکوه امسال حماسه هایی ماندگار 
در روزهای متمادی، سخت  و فشرده با کار، تلاش و مجاهدت حضور 
داشتند  و از همه نیروهایی که در میدان بودند، قدردانی می کنم.
سردار » جمال شاکرمی« ابراز کرد: هفتصد سال تاریخ ایران، تاریخی 
مفقوده و سردرگم است، حملات مکرر بیگانگان و جدا شدن بخش 
های از ایران در طول این هفتصد سال، توسط پادشاهان ظالم کشور 
قابل مشاهد است، تاریخ بخش هایی از ننگ آنها را به خود اختصاص 

داده است و این یک فراز بلند از فراز و فرودهای ایران اسلامی است 
که در طول سال های متمادی مورد حمله و طمع بیگانگان قرار 
گرفته است.وی  تصریح کرد: از پیروزی انقلاب اسلامی تا کنون، 
گفتمانی به عنوان  انقلاب اسلامی که دایره مرکزی آن ولایت فقیه 
بوده، توانسته است هم در بعُد داخلی و  هم در بعُد خارج، قومیت 
های مختلف را در کنار هم قرار داده و چشمه هایی از پیروزی را از 

اولین روزها تا کنون در ایران اسلامی جاری و ساری کند.
سردار شاکرمی  با بیان اینکه دفاع مقدس مایه عزت و سربلندی 
ماست، افزود: ما تحت این نگاه و گفتمان دشمنان را  سال های سال 
از آرمانهایش دور کردیم، دفاع مقدس تاج  عزتی بر سر ما و نقطه 
روشنی است که روشنایی  می بخشد، دفاع مقدس  نسخه شفابخش 
ما برای عبور از مسیرهای سخت و سنگلاخی و دست یازدیدن به 
قله های ترقی و پیشرفت است.فرمانده سپاه امیرالمومنین )ع( 
استان ایلام ابراز کرد: دشمن  وقتی پیروزی ها ما را می بیند، وقتی 

همدلی، فضای همراهی، صمیمیت و الفت قلوب و کتار  هم قرار 
گرفتن ما را می بیند، وحدت مسئولان  و نیروهای مسلح و مردم 
را می بیند، دنبال این است  که شرایط جدید را به وجود بیاورد و 
در این روزها موضوعی پیش آمد که این  من مطمئن هستم ظرف 

امروز و فردا این هم جمع می شود.
وی بیان کرد: به حول و قوه الهی با انسجام و همدلی و همراهی، 
افرادی که ناآگانه و احیانا آگاهانه و یا اینکه در پازل دشمن قرار 
دارند، مقدرانه جمع خواهیم کرد، خرابکاری، شیطنت و در پازل 
دشمن قرار گرفتن در میان مردم فهیم و بصیر ما جایی ندارد. سردار 
شاکرمی خاطرنشان کرد: یک سر این جریان، ضد انقلاب است و 
از بیرون و در فضای مجازی و حقیقی خط می دهد تا کانون های 
شورشی  ایجاد کنند  ونوامیس  ما را به خطر یباندازند،  باید تبین 
کنیم  و به این جوانان عزیزن بگوییم که اینها  چه کسانی هستند 

و هدف آنا از این جریانات چیست.

ح کرد؛ مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر مطر

کار  کسب و  آموزی در محیط  افزایش  ۲۵ درصدی مهارت 
بوشهر / گروه استان ها: مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
بوشهر گفت: این سازمان توانسته 2۵ درصد مهارت آموزی را در 
محیط کسب و کار با هدف اشتغال آفرینی برای افراد جویای کار 
افزایش دهد.عبدالمجید دراهکی در نشست برنامه ریزی مهارت 
آموزی استان بوشهر با بیان اینکه بیش از 6۵ درصد مهارت آموزان  
با برنامه ریزی مدون انجام شده وارد بازار کار، چرخه تولید و 
اشتغال می شوند،افزود: ترویج کسب مهارت های فنی و حرفه ای 
و آموزش های مفید و مؤثر عملی برای اشتغال نوجوان و جوانان 
در آینده، ضرورتی غیرقابل انکار است.وی اظهار داشت: ۵2 درصد 
از ورودی های حوزه مهارت آموزی فنی و حرفه ای بوشهر، فارغ 
التحصیلان دانشگاهی هستند که این نشان می دهد در حوزه 
آکادمیک قابلیت های حرفه ای برای ورود به بازار کار در افراد 
ایجاد نمی شود.دراهکی با اشاره به اجرای طرح توانمندسازی 
مهارتی دانشجویان در حین تحصیل، ادامه داد: در این طرح 
که با تعامل وزات علوم و سازمان فنی و حرفه ای اجرا می شود، 

دانشجویانی که درحال تحصیل هستند، مهارت لازم را  همراستا 
با رشته تحصیلی خود برای ورود به بازار کار کسب می کنند .وی 
با اشاره به نقش مهم اصناف در آموزش مستقیم محیط واقعی کار، 
گفت: ما آموزش و ارتقای مهارت نیروی کار را در مراکز جوار و 
بین کارگاهی دنبال می کنیم و امید ما این است که هر کارخانه 
و صنعتی در استان بوشهر یک مرکز جوار کارگاهی داشته باشد 
همچنین به دنبال کیفیت افزایی این مراکز نیز هستیم.مدیر 
کل آموزش فنی و حرفه ای بوشهر توسعه مهارت آموزی در 
صنایع و بنگاه های اقتصادی و بروز رسانی مهارت شاغلین را از 
اهداف برجسته این طرح برشمرد و افزود: آموزش فنی و حرفه 
ای یعنی مرتبط کردن آموزش با دنیای کار و در این شرایط 
اگر بخواهیم از آموزش کارگران و کارکنان، به عنوان رکن بهره 
وری در سازمان ها و اصناف کمک بگیریم، باید موضوع آموزش 
کارگاهی را جدی گرفته و برای آن برنامه ریزی داشته باشیم.

دراهکی با تاکید بر اینکه باید استعدادهای موجود در منطقه 

را تبدیل به دانش، علم و مهارت نموده و مهارت کسب شده را 
تبدیل به ثروت نمائیم، اضافه کرد: با آموزش اصولی می توانیم 
زمینه های اشتغال پایدار را فراهم نماییم و یکی از شاخصه های 
جهاد تبیین که مورد تاکید مقام معظم رهبری است در همین 
آموزش مهارت ها می توان خلاصه کرد.وی برگزاری دوره های 
مهارتی را مبتنی بر نیاز روز و بازار کار استان بوشهر دانست و 
اظهار داشت: اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان از تعامل با 
کارآفرینان استقبال می کند.مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای 
بوشهر گفت: چنانچه فردی ایده کارآفرینی در کنار آموزش داشته 
باشد، می تواند به مراکز این اداره کل در سطح استان مراجعه کند.

دراهکی اجرای آموزش های مهارتی در مناطق محروم و حاشیه 
شهرها را از رسالت های خطیر سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور عنوان و بیان کرد: ارائه آموزش های مهارتی به متقاضیان 
در مراکز آموزش فنی و حرفه ای استان، با حضور کارآفرینان 

مطرح و به صورت تولیدی و آموزشی انجام می شود.

گلستان / گروه استان ها: موضوع حفظ و اعتلای سلامت جامعه 
از آن دسته مسائلی است که اهمیت آن بر کسی پوشیده نبوده و 
نقش موثر مهندسی بهداشت محیط در این راستا پیام آور سلامتی 
برای مردم شریف ایران اسلامی است. روز جهانی بهداشت محیط 
همواره یادآور تلاش های بی منت و شبانه روزی خدمتگزاران این 
عرصه در نظام سلامت است که سختی های فراوان این حرفه را 
به جان خریده و برای توسعه سلامت در جامعه از هیچ کوششی 
فروگذار نکرده اند.خوشبختانه فعالیت مهندسی بهداشت محیط 

به عنوان یک فعالیت منسجم، منشاء اثرات زیادی در ارتقاء سلامت 
مردم بوده که با همت والا و تلاش بی وقفه همکاران در این حیطه 
روز به روز درخشش و اثربخشی بیشتری داشته که برهیچ انسان 
دوستدار سلامت پوشیده نیست.اینجانب ضمن عرض تبریک روز 
جهانی بهداشت محیط از تمامی خدمات شایسته و ارزشمند این 
عزیزان بویژه در روزهای سخت مبارزه با ویروس منحوس کرونا 
قدردانی نموده و سربلندی و توفیق در خدمت به جامعه را برایشان 

از درگاه خداوند متعال خواستارم.          

گفت گلستان روز جهانی بهداشت محیط را تبریک  رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان 

خبر  ویژه



w w w . r o o z g a r p r e s s . i r

روزنامه اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه 6 مهر 1401  شماره پیاپی 12209 ربیع الاول  1444   28 سپتامبر 2022
اخبار ویژه

یادداشت

آورد ح پزشک خانواده صدای پزشکان را در  اجرای ناقص طر

تن تب دار طرح پزشک خانواده
  پریسا سیدیان / گروه جامعه

طرح پزشک خانواده با هدف ارزیابی و 
پایش، در سال 9۳ در استان های فارس و 
مازندران به صورت پایلوت شکل اجرایی 
به خود گرفت تا با شناسایی نقاط ضعف 
و رفع این مشکلات در زمان اجرا، بتوان 
اجرای آن را به استان های دیگر تسری 
داد؛ موضوعی که با گذشت حدود هشت 
سال از زمان اجرای پایلوت آن، نه تنها 
منجر به شناسایی نقاط ضعف آن نشده 
بلکه گفته می شود مشکلاتی را برای 
پزشکان مشمول این طرح در این استان 
ها ایجاد کرده است.این طرح همچنین 
مشکلاتی را برای مردم استان های فارس 
و مازندران ایجاد کرده است.به گونه ای 
که در ابتدا اجرای پایلوت طرح پزشک 
خانواده این نوید را به مردم داد که با 
سیستم ارجاع هزینه های درمان تا حد 
زیادی کنترل شده و می توان از بسیاری 
هزینه های اضافی در حوزه بهداشت و 
درمان جلوگیری کرد اما در نهایت با 
اجرای این طرح در استان های فارس 
و مازندران، مردم عطای طرح پزشک 
خانواده را به لقایش بخشیده و خواستار 
توقف اجرای آن هستند چرا که معتقدند 
معضلات اجرای این طرح تنها باعث 
افزودن مشکلات بهداشتی مردم شده 
است. به عبارت بهتر با وجود ضرورت 
اجرای درست طرح پزشک خانواده در 
کشور، پس از اجرای طرح پزشک خانواده 
در دو استان فارس و مازندران بسیاری از 
مردم و حتی کادر پزشکی از اجرای ناقص 
این طرح گلایه مند هستند نقایصی که 
هر چند از بدو ورود موجب نارضایتی 
شهروندان بود و وزارتخانه بهداشت نیز 
همواره با وعده وعیدهای مکرر سعی در 
مرتفع کردن آنها داشته است، اما اکنون 
با گذشت سال ها از اجرای این طرح هنوز 
شاهد گلایه ها و نارضایتی هایی در این 
خصوص هستیم. اکنون نیز که جامعه با 
بیماری خطرناک کرونا دست و پنجه نرم 

می کند شاید توجه به این نقایص بیش 
از گذشته ضرورت داشته باشد چرا که 
برای مثال برخی از مراقبین سلامت که 
در درمانگاه ها و مطب پزشکان در کنار 
طرح تحول سلامت و پزشک خانواده 
گام به گام همراه با کادر درمانی و حتی 
گاه بیشتر از آنان فعالیت می کنند، 
از وضعیت موجود و دریافت حقوق و 
مزایای خود به شدت گلایه مند هستند.

 گلایه پزشکان خانواده 
از پرداختی  بیمه ها

دکتر علی سالاریان، معاون فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه راه 
حل برطرف شدن مشکلات بهداشتی و 
درمانی در کشور استقرار پزشک خانواده 
و نظام ارجاع است،  گفت: این کار باعث 
می شود دسترسی و عدالت بهتری برای 
دسترسی مردم به خدمات سلامت ایجاد 
شود و در نهایت میزان هزینه های دولت 
در عرصه های درمانی کاهش یابد. به 
عنوان مثال بیماری افراد زودتر توسط 
پزشک خانواده کشف می شود تا قبل از 

اینکه با گرید بالا )بیماری پیش رفته( 
مراجعه کنند، تحت درمان قرار گیرند. 
با این اتفاق امید به زندگی مردم افزایش 
یافته و در عین حال میزان هزینه افراد 
و دولت برای سلامت کاهش می یابد.وی 
افزود: مانند هر چیز بزرگی، این اتفاق 
بزرگ هم مستلزم این است که هزینه ها 
و انرژی لازم گذاشته شود. اینکه بگوییم 
می خواهیم پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
داشته باشیم، خیلی خوب است اما به صرف 
گفتنِ تنها، این اقدام انجام نمی شود. در 
ابتدا باید پایه های کار انجام شود.او ادامه 
داد: در دو استان فارس و مازندران سال ها 
است که پزشکی خانواده در حال اجرا 
است، اما می بینیم که مشکلات زیادی 
وجود دارد و پزشکانی که در پزشکی 
خانواده ارائه خدمت می کنند و مراقبین 
سلامت و ماماها همگی گلایه دارند که 
همه این گلایه ها ناشی از نحوه و میزان 
پرداخت است که با واقعیت های اقتصادی 
روز همخوانی ندارد و سبب نارضایتی 
پزشکان می شود که یا مهاجرت کنند یا 
به سایر مشاغلی روی آورند که بازده مالی 

بیشتری دارد.سالاریان تاکید کرد: اگر 
طبق گفته های مسئولین وزارت بهداشت 
قرار است پزشک خانواده اجرا شود، باید 
هزینه هایش هم پرداخت شود و هزینه 
خدمات سلامت به صورت واقعی برآورد 
شود نه این چیزی که الان بیمه ها دارند 
پرداخت می کنند. میزان مانده درآمدی 
یک پزشک خانواده شهری در مازندران 
و فارس به حدی در سال های اخیر پایین 
بوده است که نه تنها پزشکان بیشتری 
به طرح نپیوستند،  بلکه روز به روز همان 
موارد قبلی هم مثل برف دارد آب می شود؛ 
بنابراین نکته مهم و اساسی این است که 
دولت هزینه لازم را برای پزشک خانواده 
متقبل شود. اگر بخواهند الگوی فارس 
و مازندران در سایر استان ها اجرا شود 

بازهم نارضایتی ها ادامه خواهد داشت.

 ورود فناوری های نوین 
به عرصه خدمات سلامت 

اجتناب ناپذیر است
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
همچنین درباره اجرای امضای الکترونیک 

پزشکان،  گفت: ورود فناوری های نوین 
به عرصه خدمات سلامت اجتناب ناپذیر 
است. واژه هایی مانند دوراپزشکی )تله 
مدیسین(، کاربرد ربات ها در درمان و 
همچنین برخی حوزه های پزشکی که 
به شکل دیجیتال کار می کنند مانند 
عرصه جهانگردی سلامت همگی مرتبط 
با ارائه خدمات در فضای دیجیتال است؛ 
بنابراین نیاز است نسخی که در این فضا 
صادر می شود اصالت و انکارناپذیری 
داشته باشد و امضای دیجیتال به 
گونه ای باشد که حقوق انتظامی پزشک 
و بیمار حفظ شود.وی افزود: ثبت امضای 
دیجیتال پزشک از این جهت که امکان 
تقلب و انکار نسخ را پایین می آورد یک 
قدم مهم برای این قضیه بوده است و بعد 
از آن باید به دنبال احصای قوانین دورا 
پزشکی برویم که ارائه خدمات سلامت 
در فضای اینترنت به وسیله پزشک و 
گیرنده خدمت چه قوانینی دارد و حقوق 
پزشک و بیمار چیست؟ ارائه خدمات به 
کسانی که از خارج از کشور به ایران 
می آیند، ارز آوری بالایی داشته و قدرت 
کشور را در ارائه خدمات سلامت به 
دنیا نشان می دهد و اینها همه متعاقب 
این حرکت بنیادین می تواند رخ دهد. 
امیدواریم شاهد پیشرفت های هرچه 
بیشتر در این زمینه باشیم تا از این 
فضای رها شده بیرون آییم. معاون فنی 
و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره 
اینکه نسخه نویسی الکترونیک تا چه 
اندازه می تواند جلوی اشتباهات را 
بگیرد؟، بیان کرد: بنیادی ترین قدم 
برای اینکه اطمینان حاصل کنیم که 
در فضای الکترونیک، خدمت سلامت 
به خوبی ارائه می شود و حقوق بیمار و 
پزشک محفوظ می ماند، این است که 
هویت پزشک و انکارناپذیری نسخه ای 
که صادر می شود، اثبات شود که به 
وسیله امضای دیجیتال این نگرانی 

رفع می شود.

7جامعه
 اختلال استرس 

پس از سانحه چیست؟
  شیوا ایلیایی، روانپزشک

در زندگی روزمره، هرکسی ممکن 
است با حوادث طاقت فرسا، ترسناک 
و یا خارج از کنترل روبه رو شود، ممکن 
است هر فردی در زندگی خود حداقل 
یک بار سانحه رانندگی را تجربه کند 
و یا قربانی تجاوز و یا شاهد حادثه ای 
دردناک باشد.آتش نشان ها و کارکنان 
آمبولانس ها با احتمال بیشتر با چنین 
حوادثی روبه رو می شوند.اغلب مردم، 
بعد از مدتی بدون هیچ کمکی با 
اتفاقات سخت کنار می آیند، در بعضی 
افراد تجربیات تلخ واکنشی را ایجاد 
می کند که ممکن است برای ماه ها یا 
سال ها طول بکشد که این واکنش 
را اختلال استرسی پس از حادثه یا 
 PTSD.می گویند )PTSD( ًاختصارا
می تواند پس از هر حادثه تلخی آغاز 
شود، یک حادثه تلخ، حادثه ای است 
که ما در آن احساس خطر می کنیم.
حوادث شدید جاده ای، گروگان گرفته 
شدن، حوادث ناگوار طبیعی یا حاصل 
دست بشر، داشتن بیماری های لاعلاج 
و یا حتی شنیدن حوادث غیر منتظره و 
یا مرگ ناگهانی یک دوست و یا فامیل 
می تواند آغاز گر PTSD باشد.علائم 
PTSDمی تواند بعد از یک تأخیر چند 
هفته ای و یا چند ماهه شروع شود، 
این نشانه ها معمولاً در بازه زمانی بین 
دو تا شش ماه پس از حادثه ناگوار 
ظاهر می شوند.احساس غم عمیق، 
افسردگی، اضطراب، احساس گناه و 
یا عصبانیت از جمله نشانه های ابتلاء 
به PTSD هستند.به غیر از احساسات 
قابل درک، سه نوع عمده علائم دیگر 
هم در مبتلایان به اختلال مذکور 
وجود دارد، در وضعیتی که کابوس 
حادثه مداوم در ذهن فرد تکرار شود و 
این حالت به صورت چند بار در طی روز 
و یا در خواب رخ دهد، این کابوس ها 
آن چنان واقعی به نظر می رسند که 
فرد احساس می کند واقعاً آن حادثه 
در حال رخ دادن است و حتی در برخی 
موارد ممکن است احساسات )ترس 
و تعریق( و یا حواس فیزیکی )اعم از 
شنوایی، بویایی و درد( که اتفاق افتاده 
بود را دوباره احساس کند.همچنین 
اتفاقات معمولی ممکن است باعث 
یادآوری حادثه تلخ شود.دوری 
گزینی و بی تفاوتی، همچنین دوباره 
زنده کردن خاطرات ممکن است 
بسیار افسرده کننده باشد، ممکن 
 PTSD است فردی که دچار اختلال
بخواهد به آن بی توجهی کند یا به 
طور مثال خود را با سرگرمی ها، زیاد 
کار کردن، دوری از مکان ها و افرادی 
که حادثه تلخ را یادآوری می کنند، 
دور کند ولی بدون شک بی تفاوتی به 
اطراف و تلاش برای عادی جلوه دادن 
شرایط می تواند در آینده چالش های 
جدی تری به وجود بیاورد.مبتلایان به 
PTSD همیشه در حالت آماده باش به 
سر می برند، گویی که این افراد منتظر 
خطر هستند و نمی توانند احساس 
آرامش کنند، مدام مضطرب هستند 
و به سختی به خواب فرو می روند و 
به طور کلی بی قرار و نا آرام هستند.
واکنش احساسی، دردهای عضلانی، 
اسهال، ضربان قلب نامنظم، سردرد، 
ترس و حملات پانیک، افسردگی، 
مصرف مواد مخدر و انواع مسکن ها 
 PTSD از دیگر علامت های ابتلاء به
است.هر کسی بعد از یک حادثه دچار 
PTSD نمی شود، اما تقریباً بیشتر 
افراد علائم PTSD را در طی ماه اول 
بعد از سوانح شدید تجربه می کنند 
این واکنش های استرسی حاد باعث 
فهم تجربیات تلخ می شود، بنابراین 
اغلب افراد پس از چند هفته به آرامی 
با اتفاقات پیش آمده کنار می آیند و 
علائم استرس به مرور از بین می رود، 
اما نکته اینجاست که وقتی علائم 
 PTSD طولانی شود تبدیل به اختلال
می شود.به مبتلایان به PTSD توصیه 
 PTSD می شود که خودتان را به خاطر
ملامت نکنید، علائم PTSD نشانگر 
ضعف نیست این نشانه ها، علائم 
طبیعی در افراد طبیعی به حوادث 
تلخ هستند بنابراین احساساتتان را 
در خودتان نگه ندارید و اگر دچار این 
اختلال شده اید با پزشک متخصص 
مشورت کنید، چرا که درمان ها بسیار 

موفقیت آمیز است.

 اعلام نحوه درخواست 
 معافیت تحصیلی 

برای پذیرفته شدگان در کنکور
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا درباره 
آن دسته از مشمولان سربازی که امسال در 
کنکور پذیرفته شده و قصد ورود به دانشگاه 
را دارند، گفت: براساس قانون کسانی که به 
سن 1۸ سال می رسند باید نسبت به تعیین 
تکلیف وضعیت سربازی خود اقدام کنند و بر 
این اساس این افراد یا باید به خدمت سربازی 
بروند، یا اگر مشمول انواع معافیت هستند از 
آن استفاده کرده و کارت معافیت دریافت کنند. 
قانون به این افراد همچنین فرصت داده که 
ادامه تحصیل دهند و در همین راستا کسانی 
که در دانشگاه قبول شوند می توانند تا مقطع 
دکترا به تحصیل خود ادامه داده و در واقع از 
معافیت موقت تحصیلی بهره مند شوند. البته 
این افراد باید به سال های مجاز برای تحصیل 
در هر مقطع تحصیلی و دیگر مقررات مربوطه 
توجه کافی را داشته باشند.سردار تقی مهری 
درباره مشمولانی که اقدام به اخذ مدرک دیپلم 
کرده  و قصد ادامه تحصیل ندارند نیز گفت: 
همانطور که گفتم سن اعزام به سربازی 1۸ 
سالگی است، بنابراین کسانی که قصد ادامه 
تحصیل ندارند باید ظرف حداکثر 12 ماه پس 
از دریافت دیپلم برگه اعزام به خدمت سربازی 
را دریافت کنند در غیر این صورت وارد غیبت 
می شوند.وی افزود: افرادی که امسال دیپلم 
گرفتند تا پایان شهریور سال 1۴02 فرصت 
دارند که تحصیل و در کنکور شرکت کنند اما 
کسانی که در سال 1۴00 دیپلم گرفته و امسال 
هم در کنکور قبول نشدند باید خدمت سربازی 
خود را تعیین و تکلیف کنند.مهری همچنین به 
تمام مشمولان سربازی توصیه کرد که نسبت 
به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود پیش 

از آنکه وارد غیبت شوند، اقدام کنند.

رفع مشکلات بازماندگی از 
 تحصیل دختران 
در مناطق محروم 

مشاور امور زنان در وزارت آموزش و پرورش 
در خصوص ایجاد صندوق حمایتی برای زنان 
سرپرست خانوار و دختران با نیازهای ویژه و 
اجرایی شدن آن، گفت: هنوز روی این طرح 
کار می شود تا ببینیم چه راهکارهایی برای 
حمایت از دختران استثنایی کشور وجود دارد.

زهرا پناهی روا در خصوص سایر طرح های 
حمایتی از زنان و دختران به خصوص افراد 
آسیب پذیرتر گفت: ما بیشتر این طرح ها را برای 
دختران، مادران آنها و مربیان کلاس آموزشی 
در مدارسی که احتمالا بیشتر تحت آسیب 
و در حاشیه هستند، برگزار می کنیم.مناطق 
محروم در این طرح به صورت ویژه مورد توجه 
است، چرا که میزان آسیب ها بیشتر مربوط 
به همین مناطق است. اجرای این طرح هم 
به شکل کارگاه و هم به صورت اردو است.وی 
افزود: برای دانش آموزان بازمانده از تحصیل به 
خصوص دختران در مناطق محروم، برنامه های 
مختلفی از طریق دستگاه های اجرایی گوناگون 
داریم به عنوان مثال کمیته امداد، بهزیستی و 
آموزش و پرورش با هم افزایی یکدیگر روی این 
موضوعات کار می کنند تا مشکلات بازماندگان 
از تحصیل در سراسر کشور را حل کنیم که با 
هماهنگی های صورت گرفته حداقل در بخش 
دختران می خواهیم مشکلات بازماندگی از 

تحصیل برطرف شود.

آیا بازپرداخت حق بیمه زنان 
خانه دار امکانپذر است؟

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی درباره بازپرداخت مبالغ دریافتی 
توسط سازمان تامین اجتماعی در طرح بیمه 
زنان خانه دار، گفت: امکان حذف سابقه تأمین 
اجتماعی و نیز بازگرداندن حق بیمه دریافتی 
در این طرح وجود ندارد.مهدی شکوری افزود: 
در این طرح، سوابق بیمه ای نزد سازمان تأمین 
اجتماعی محفوظ است و در صورت رسیدن 
به شرایط بازنشستگی و یا احراز سایر شرایط 
قانونی برای دریافت خدمات از این سازمان 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت.در حقیقت 
سوابق بیمه زنان خانه دار همچون سایر سوابق 
بیمه پردازی تأمین اجتماعی است و به محض 
اشتغال به کار و پرداخت حق بیمه از سوی 
کارفرما، سوابق بیمه زنان خانه دار به سابقه 
جدید بیمه نیز اضافه می شود.مدیرکل امور 
بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی پیش 
از این نیز گفته بود: زنان خانه دار در صورت 
اشتغال و دریافت )برقراری( بیمه تامین 
اجتماعی نمی توانند بیمه زنان خانه دار را 
نیز با هدف دریافت دو مستمری در دوران 
بازنشستگی ادامه دهند.گفتنی است که 
نداشتن پوشش بیمه و بازنشستگی یکی از 
شرایط استفاده از بیمه زنان خانه دار است.

متقاضیان می توانند با ورود به سامانه خدمات 
غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به آدرس 
اینترنتی www.es.tamin.ir نسبت به انعقاد 

قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام کنند.

خبر ویژه

بر پایه آمار ثبت احوال کشور نرخ ولادت در سه ماهه نخست سال جاری 
2۵7 هزار و 6۴7 مورد در کشور ثبت شده که در همین مدت نیز تعداد 

فوتی های ثبت شده 101هزار و ۳9۳ مورد بوده است.
از مجموع 2۵7 هزار و 6۴7 ولادت ثبت شده در بهار سال جاری 
در کشور 91 هزار و ۳۸9 ولادت برای فروردین ماه، ۸2 هزار و 
۳62 ولادت برای اردیبهشت ماه و ۸۳ هزار و ۸96 ولادت برای 

خرداد ماه به ثبت رسیده است.
از مجموع ولادت های ثبت شده در سه ماهه نخست سال 1۴01 در 

کشور به ترتیب استان تهران با ۳2 هزار و ۸70 نفر، استان خراسان 
رضوی با 2۵ هزار و 110 نفر و استان سیستان و بلوچستان با 21 
هزار و 226 نفر در رتبه های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت 
در بهار سال جاری در بین استان ها قرار گرفته اند. همچنین 
استان های سمنان با یک هزارو 6۵۳ نفر، ایلام با یک هزارو 7۸6 
نفر و کهگیلویه و بویراحمد با 2 هزار و ۴۵۵ تولد به ترتیب در کل 
ولادت های بهار سال جاری رتبه کمترین ولادت در کشور را به 

خود اختصاص داده اند.

ثبت بیش از ۲۵۷ هزار تولد در بهار امسال 

اینفوگرافی 

 نحوه 
 مصرف میوه 
 در مبتلایان 

به دیابت
میوه هایی كه مناسب 

برای دیابتی ها است و 
می توانند مصرف كنند 
را در این اینفوگرافی 

مشاهده می كنید.

منبع: شهرآرا نیوز

پلیس هشدار داد؛

 کلاهبرداری از طریق ارسال پیامک 
برای دریافت اینترنت ماهواره ای

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا درباره تبلیغاتی که در خصوص اینترنت 
استارلینک می شود، اظهار کرد: طبق رصدهای انجام شده مشخص شد، برخی 
افراد در کانال های تلگرام و اینیستاگرام در حال تبلیغ اینترنت استارلینک هستند.

این افراد لینک هایی برای ثبت نام یا ایجاد دسترسی به اینترنت ماهواره ای یا 
استارلینک ارسال کرده و مدعی هستند با نصب این نرم افزار افراد می توانندد از 
اینترنت ماهواره ای بهره مند شوند. در حالی که این لینک ها صرفا پوششی برای 
کلاهبرداری است. سرهنگ رامین پاشایی تصریح کرد: در این روش کلاهبرداران 
با ارسال لینک های آلوده و ترغیب افراد به کلیک بر روی آن به اطلاعات گوشی 
تلفن همراه متقاضیان دسترسی یافته و در ادامه اقدام به خالی کردن حساب 
بانکی آنها می کنند. سرهنگ پاشایی تاکید کرد: همه این ادعاها کذب و دروغ 
است. هر نوع اینترنت ماهواره ای مانند استارلینک نیاز به امکانات و تجهیزات فنی 
دارد که در کشور ما فعلا وجود ندارد و همه این لینک هایی که در این باره تبلیغ 
می شود لینک آلوده است. وی ادامه داد: وقتی افراد این  لینک ها را در گوشی تلفن 
همراه خود باز می کنند مانند کلاهبرداری هایی که در خصوص سامانه ثنا انجام 
می شود، این پیامک ها عمل کرده و با همان شیوه و صرفا با تغییر اسم از همان 
روش برای کلاهبرداری استفاده می شود. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا 
فراجا با تاکید بر اینکه کارشناسان اینترنتی که خارج از مرزهای آبی هم هستند 
در این زمینه هشدار داده اند که مردم مراقب کلاهبرداران باشند، تصریح کرد: 
برخی تبلیغات مبنی بر نصب نرم افزار یا استفاده از آخرین مدل گوشی در بازار 
می توانند از این ماهواره بهره مند شوند، کذب بوده و صرفا برای کلاهبرداری است. 
سرهنگ پاشایی خاطر نشان کرد: شهروندان توجه داشته باشند که به هیچ عنوان 
به تبلیغات مطرح شده در فضای مجازی توجه نکرده و از کلیک بر روی لینک های 

ناشناس خودداری کنند.
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 کلیسای وانک اصفهان
 بزرگ ترین جاذبه  تاریخی 

و مذهبی در محله جلفا

کلیسای وانک از جایگاه ویژه ای در میان ارامنه 
شهر اصفهان برخوردار است و در کل جهان 
نیز شناخته شده است. در هنگام بازدید از 
این جاذبه گردشگری و تاریخی شهر اصفهان 
می توانید ساعت ها مشغول و سرگرم بازدید از 

جاذبه های تاریخی کلیسای وانک باشید.
 کلیسای وانک از بزرگ ترین جاذبه های تاریخی 
و مذهبی در محله جلفا و از جا های دیدنی 
اصفهان است. این کلیسا تاریخی را ارامنه 
مهاجر در زمان شاه عباس صفوی بنا نهادند، 
البته که بنای امروزی بسیار با بنای اصلی 
متفاوت است. کلیسای وانک در ابتدا کاربرد 
مذهبی برای ارامنه داشت؛ اما امروزه بیشترین 
توجه به بعد تاریخی و جاذبه فرهنگی کلیسا 

جذب می شود.
 کلیسای وانک معروف ترین و بزرگ ترین 
کلیسای ایران به حساب می آید و هم چنان 
کلیسای جامع ارامنه اصفهان است. این کلیسا 
با نام  آمناپرکیچ  در دنیا مشهور است و یکی 
از 1۳ کلیسای باقی مانده در محله جلفا شهر 

اصفهان از قرن 17 میلادی است.
 در زبان ارمنی، وانک به معنای صومعه است. 
یکی از مهم ترین ویژگی های کلیسای وانک 
که نظر هر گردشگری را جلب می کند، تاثیر 

برجسته آثار هنری در این کلیسا است.
 در بخش های مختلف این کلیسا، آثار بزرگ 
هنرمندان ایرانی به چشم می خورد. معماری 
ظریف و باشکوه، تندیس های زیبا، نقش و 
نگار های رنگارنگ، تابلو ها و نقاشی های تاریخی 
بر ارزش کلیسای وانک افزوده اند. همچنین در 
حیاط کلیسای وانک، برخی از بزرگان ارمنی 

دفن شده اند.
 با توجه به آنکه کلیسای وانک امروزه محیط 
گسترده و بزرگی دارد، برای بازدید از آن باید 
یک روز کامل وقت گذاشت. این کلیسا در تاریخ 
1۵ دی ماه سال 1۳10 در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است. 
 تاریخچه کلیسای وانک شهر اصفهان

محله جلفای اصفهان که کلیسای تاریخی 
وانک در آن واقع شده است، از دیرباز محل 
اسکان ارامنه مهاجر در ایران بود. در زمان شاه 
عباس اول و در جنگ با دولت عثمانی، شاه 
ابتدا دستور به عقب نشینی داد. در طول مسیر 
بازگشت، ارتش ایران از منطقه ارمنستان عبور 
کرد، به دستور شاه عباس بخش های زیادی 
از مسیر برای جلوگیری از پیشروی عثمانیان 
ویران می شد و در این بین مردم ارمنستان که 
در جنگ کاره ای نبود، در خطر کشتار دست 
جمعی بودند. به همین دلیل شاه عباس تصمیم 
گرفت، ارامنه را با خود به ایران بیاورد و اسکان 
دهد. در انتهای این مسیر طولانی، شاه عباس 
و سپاهیانش و مردم ارامنه به اصفهان رسیدند 
و شاه عباس زمین هایی در منطقه جلفا به 
ارامنه اهدا کرد تا در آنجا زندگی کنند. قدمت 
کلیسای وانک به سال 1606 باز می گردد؛ اما 
در آن زمان کلیسایی کوچک به نام هاکوب در 
قسمتی از بنای کنونی بود. محله جلفا با شکل 
امروزی اش در زمان گذشته بسیار متفاوت 
بوده است چرا که به مرور زمان ارامنه تصمیم 
به ساخت وساز در این منطقه و ایجاد تاسیسات 
مختلف از جمله بنای مذهبی برای اجرای 
مناسبات دینی خود گرفتند. با تلاش های 
بسیار ارامنه در محله جلفای اصفهان، تا پایان 
قرن 17 میلادی 2۴ کلیسا تاسیس شد؛ این 
نکته درحالی است که تا آن زمان تنها 6 کلیسا 
در کل شهر اصفهان وجود داشت، اما متاسفانه 
به علت نگهداری نادرست تنها 1۳ کلیسا از آن 

دوران باقی مانده است.
  ساعات بازدید کلیسای وانک 

شهر اصفهان
به گزارش جامعه 2۴، کلیسا وانک که از 
جاذبه های گردشگری شهر اصفهان است، در 

بخش جنوبی زاینده رود واقع شده است.
 محله جلفا که امروزه با نام جلفای نو از آن یاد 
می شود از زیباترین مناطق شهری اصفهان 
به شمار می رود. این منطقه امروزه در مرکز 
شهر اصفهان قرار دارد و کلیسای وانک نیز در 
شمال محله جلفا قرار گرفته است. محله جلفا 
نو از هشت محله تشکیل شده است، محله جلفا 
از شمال به خیابان نظر، از جنوب به خیابان 
شریعتی غربی، از شرق به خیابان توحید و از 

غرب به خیابان حکیم نظامی می رسد.

گردشگری

کاتب اعظم ، روایتی نو از قیام    
امام حسین بر پرده تصویر

  سمیه نجفی خاتونی/ گروه فرهنگ
مجموعه تله تئاتر کاتب اعظم، که پخش آن 
از شبکه دو سیما آغاز شده است، اقتباسی، از 
رمان  اعترافات کاتب کشته شده  به قلم ساسان 
ناطق است، که توسط مهدی غفوری برای نمایش 
تلوزیونی به نگارش در آمده است، این مجموعه 
به کارگردانی مشترک مهدی غفوری و علی 
عبادی است. مرکز سریال سوره با نقش آفرینی 
هنرمندانی چون؛ فاطمه گودرزی، امین زندگانی، 
سیامک صفری، نادر فلاح، نازنین فراهانی، حدیث 
میر امینی و... این مجموعه را تهیه و تولید کرده 

است.
روایت، در میان دو خیمه شکل می گیرد، خیمه 
زنانی که مسئولیت پخت غذا برای سپاهیان عمربن 
سعد را در دستور کار خود دارند، و خیمه ای دیگر 
که در آن کاتبان برای ثبت وقایع لحظه به لحظه 
حوادث کربلا، مشغول به کار خود می باشند، تا 
اینکه در شب عاشورا، جوانی به نام حاتم در هیئت 
شبان، برای اخذ پول گوسفندانی که سپاهیان 
آن ها را به دندان کشیده اند، سر می رسد. این 
درحالی است که در واقع حاتم، فرستاده ای از 
سوی کاتب اعظم است و به دنبال ثبت وقایع و 
حقایقی از جنگ آمده است. او با ادعای شبانی 
خود را به سپاه عمربن سعد نزدیک کرده است. 
او برای به پایان رساندن کار نیمه کاره اش باید 

شخصی به نام  ابن صبیغ  را پیدا کند.
این مجموعه، با رویکردی همچون فیلم  روز 
واقعه  بازتاب حادثه کربلا را، از منظری دیگر 
نمایش می دهد، این بار روایت، از دل خیمه های 
سپاه دشمن بازگو می شود. قیام امام حسین 
)ع(، چون نوری تابنده بر پهنه تاریخ است، که 
تابش آن بر موجودیت های متفاوت، انعکاسی از 
طیف رنگ های متفاوت را خواهد داشت؛ و اگر 
هنرمند بتواند ناخالصی این رنگ ها را بزداید، 
هر رنگ معنا و مفهومی نو، از این قیام را بر ما 
عیان می کند. پس این شیوه از روایی گری، یعنی 
بازتابش یک اتفاق تاریخی در دوره های همزمان و 
یا ناهمزمان همواره می تواند، پرده های جدیدی از 
اتفاقات بزرگ تاریخی را، بر ما نمایان کند، اینگونه 
می توان از یک روایت گفته شده و یکسان، الگویی 
چند وجهی ساخت، که پیام آن را عمیق تر و قابل 

تامل تر خواهد کرد.
تله تئاتر نمایشی است، که براساس آن، یک 
نمایش صحنه ای برای تولید در تلوزیون، دکوپاژ 
می شود، از این رو تمامی فاکتور های نمایش 
صحنه ای باید در قالب زبان تلوزیونی ارائه شوند، 
در اینجا ما با تلفیق دو رسانه تئاتر و تلوزیون 
مواجه هستیم این دو رسانه بنا به کارکردشان 
رویکرد های ضد و نقیضی با هم دارند، مثل بیان 
پرتکلف و صحنه آرایی نئاتری در مقابل بی تکلفی 
و یکدستی زبان تلوزیونی، برای ایجاد یک زبان 
مشترک، با حفظ کارکرد های هر دو رسانه، نیاز 

به دو کارگردان همزمان است.
روایت؛ با شخصیت اصلی قصه، حاتم آغاز می شود. 
داستان حاتم، طبق الگویی روایی گریماس، به 
خوبی در داستان پرداخته شده است؛ او فاعلی 
کنشگر است، که فرستنده ای او را به دنبال یک 
ابژه ارزشی به صحرای کربلا رهسپار کرده است، 
که در راه رسیدن به هدفش با یاری دهندگان و 

بازدارندگان مواجه می شود.
الگویی روایی گریماس، قابل انطباق ترین الگو با 
قصص کهن فارسی است، در تله تئاتر کاتب اعظم 
این الگو با عناصر نمایشی تعزیه خوانی ایرانی 
تلفیق، و بصورت یک اثر دراماتیک و ایرانیزه شده 
ارائه شده است. از عناصر نمایشی تعزیه خوانی 
این مجموعه می توان به پرده های ذکر مصیبت، 

گوشه خوانی، و رجز خوانی اشاره کرد.
ضربه های تعلیقی، که در هر مرحله پرده از 
شخصیت و هدف او برمی دارد، به تعلیق و کشش 
داستان کمک می کند و با معمایی کردن آنچه 
که حاتم در پی آن است، کنجکاوی مخاطب را، 
برای پی بردن به راز شخصیت و نحوه فائق آمدن 
برهدفش را برمی انگیزاند؛ در کنار قصه حاتم، 
روایت های فرعی دیگری بطور همزمان روایت 
می شوند، روایت حانیه، دختر مطبخی و داستان 
عاشقانه او با سربازی از سپاه عمربن سعد که به 
روایت اصلی گره می خورد، روایت کاتب رنجوری 
که، می داند کتابت او از حادثه کربلا با حقیقت 
فاصله ای عمیق دارد، روایت مادری مجنون، که 
عزادار تیره بختی فرزند کشته شده اش در این 
دشت بلاخیز است؛ و خرده روایت های دیگری 
که اگرچه احساس می شود، در خط اصلی داستان 
شخصیت اصلی تاثیر گذار نیستند، اما در شکل 
دهی معنای کلی اثر، تعمیم دهنده هستند. 
با توجه یه سبک و سیاق اثر، شخصیت ها با 
کارکردشان در اثر تعریف می شوند و تمرکز بر 
ماهیت کیفی و اتصال آنها، در زنجیره ارتباطی 
درام است، طوری که نیاز به پرداخت جزئی تر 

شخصیت ها احساس نمی شود.

لزایمر ارتباط مستقیم دارد آ نازک شدن عصب چشم با ابتلا به 
تیمی از محققان در بیمارستان بوندانگ دانشگاه ملی سئول طی 
 RNFL مطالعات اخیر خود دریافتند؛لایه نازک  تر فیبر عصبی شبکیه
چشم با خطر بالاتر اختلالات شناختی مرتبط است.محققان کره 
جنوبی موفق به کشف ارتباط مستقیم بین سلامت اعصاب چشم و 
آلزایمر شدند. این اولین بار است که یک مطالعه علمی، رابطه بین 
عملکرد شناختی و ساختار شبکیه در جمعیت سالمند را شناسایی می 
کند.به گفته محققان، شبکیه نور را تشخیص داده، اطلاعات بصری را 
پردازش و آن را به مغز منتقل می کند. با افزایش سن بدن، ضخامت 
لایه شبکیه کاهش می یابد و به همین ترتیب، عملکرد عصب بینایی 

نیز کاهش می یابد.

مطالعات انجام شده قبلی فاقد حجم نمونه کافی بودند و نتایج در 
مورد اینکه کدام یک از 10 لایه شبکیه به طور مستقیم بر عملکرد 
شناختی تأثیر می گذارد، متفاوت بود.محققان طی این مطالعه که 
توسط پروفسور وو سه جون و کیم کی وونگ رهبری شد، ضخامت 
شبکیه اولیه ۴۳0 سالمند ساکن در شهر سئونگنام را اندازه گیری 
کرده و تفاوت در نتایج تست عملکرد شناختی را که به طور منظم 
طی پنج سال انجام می شد بر اساس ضخامت شبکیه با توموگرافی 

انسجام نوری بررسی و تطبیق دادند.
بر اساس اطلاعات فوق مشخص شد زمانی که ضخامت اعصاب شبکیه 
میکرومتر یا کمتر بود، احتمال زوال عقل بیش از پنج برابر بیشتر می 

شود. با این حال، سایر لایه  های شبکیه مانند لایه پلکسی  فرم داخلی 
هیچ ارتباط واضحی با زوال شناختی نشان ندادند.

 یافته های فوق همچنین گویای این موضوع هستند که احتمال 
اختلال شناختی خفیف یا بیماری آلزایمر در گروه با RNFL نازک 
۵2.7 درصد بود که بسیار بیشتر از شیوع 11.۳ درصد در گروه کنترل 
بود و خطر اختلال شناختی در این افراد  حدود پنج برابر بیشتر است.

پروفسور وو در توضیح این یافته ها گفت: این مطالعه ثابت کرد که 
خطر اختلال شناختی را می توان از طریق ضخامت RNFL ماکولا 
پیش بینی کرد. این سنجش به احتمال زیاد برای تشخیص زودهنگام 
و درمان اختلالات شناختی در سایت های بالینی استفاده می شود.

دریچه علم

 ترفندی ساده 
برای افزایش سرعت مرورگر

همانطور که بسیاری از برنامه های غیر ضروری باعث 
کاهش سرعت رایانه شما می شود، افزونه های بسیار 
زیاد نیز می توانند همین کار را با مرورگر شما انجام 
دهند. آن ها منابع سیستم را اشغال کرده و حتی 
می توانند باعث ایجاد باگ و خرابی شوند. برنامه های 
افزودنی ذاتا بد نیستند، آن ها می توانند ویژگی های 

واقعا مفیدی را به مرورگر شما اضافه کنند، اما ایده 
خوبی است که هر چند وقت یک بار ممیزی برنامه های 
افزودنی را اجرا کنید و مواردی را که دیگر به آن ها 
اعتماد ندارید یا نمی شناسید حذف کنید. واقعا نیاز 
دارید و باید قبل از هر چیزی از شر آن ها خلاص 
شوید.این فرآیند در اکثر مرورگر ها که دارای صفحه 
نمایش آسان برای منوی افزونه هستند، به اندازه 
کافی ساده است. در کروم، برنامه های افزودنی در 
زیر ابزار های بیشتر در منوی اصلی قرار دارند. در 

فایرفاکس، افزونه ها را از منوی اصلی انتخاب کنید؛ 
 Opera، Extensions و Edge و در مایکروسافت
را از منوی اصلی انتخاب کنید. برنامه های افزودنی 
در سافاری کمتر رایج هستند، اما می توانید آن ها را 
در قسمت Preferences و Extensions از منوی 
Safari پیدا کنید.هنگامی که شروع به کار کردید، 
ممکن است از تعداد افزونه هایی که می توانید بدون 
آن زندگی کنید، شگفت زده شوید. اگر برای یک 
پاکسازی واقعا شدید آماده هستید، سعی کنید 

همه آن ها را به یکباره حذف کنید و سپس تنها 
مواردی را که ارزشمند می دانید دوباره نصب کنید.

برای برنامه های افزودنی که نگه می دارید، مطمئن 
شوید که مرتبا به روزرسانی می شوند. مرورگر شما 
باید به طور خودکار این کار را انجام دهد، اما ارزش 
آن را دارد که به صورت دستی بررسی شود، اطمینان 
حاصل کنید که آخرین نسخه های افزودنی های خود 
را اجرا کرده و آن ها را بدون اشکال نگه می دارد و به 

راحتی کار می کند.

فناوری 

مریم امیرجلالی:

هنوز در اوجم
مریم امیرجلالی، هنرمند پیشکسوت عرصه سینما و 
تلویزیون، در توضیح مطلب بالا، اظهار کرد: دوست دارم 
کار کنم؛ به تلویزیون بیایم و یا برای سینما کار کنم، 
اما راستش با این فیلمنامه ها خیر. اگر فیلمنامه هایی 
باشد که آنها را دوست داشته باشم و بتوانم بیننده ها را 

خوشحال کنم، چرا نیایم با کمال میل می آیم.
ممنون از مردم عزیز کشورم که دعایم کردند

امیرجلالی که مدتی قبل عکسی از او در فضای مجازی 
روی تخت بیمارستان منتشر و از مردم درخواست 
شده بود که برایش دعا کنند، در این زمینه توضیح 
داد: من مدتی در کانادا بودم و متاسفانه حال خوبی 
نداشتم. عکسی هم که از من منتشر شد توسط یکی از 
دوستانم گذاشته شده بود. از مردم کشورم واقعا تشکر 
می کنم که نگرانم بودند و برایم دعا کردند. پای راستم 
مشکل داشت و رگ عصبی ام دیسک کمرم را دچار 
مشکل کرده بود و خیلی حالم بد بود. یک ماه و نیم 
در بیمارستان بستری بودم، الان خدا را شکر بهترم اما 
واقعا اذیت شدم. این روزها هم به دلیل دیسک کمرم 
مجبورم با این درد مدارا کنم اما خدا را شکر نسبت به 

آن موقع خیلی بهترم.
او در پاسخ به اینکه آیا پیشنهادهایی برای حضور در 
سریال های تلویزیون دارد؟ خاطرنشان کرد: پیشنهادها 
خیلی زیاد است، هم در سینما و هم سریال های 
تلویزیون؛ اما من دوست دارم در سریال هایی بازی کنم 
که مردم از آن پند بگیرند و لذت ببرند که مدتی است 

چنین فیلمنامه ای به من پیشنهاد نشده است.

هنوز در اوجم
او سپس در واکنش به این جمله که آیا شما خودتان 
را جزو هنرمندان فراموش شده تلویزیون می دانید؟ 
تصریح کرد: خیر، اصلًا فراموش نشده ام و دلخور هم 
نیستم. من همیشه گفته ام که کارمند بازنشسته ام و 

خودم را بازیگر نمی دانم و دوست ندارم اسم بازیگر روی 
من باشد. خدا را شکر تمام کارهایی که در این سال ها 
انجام داده ام مثل مجموعه هایی چون  ترش و شیرین 
،  خانه به دوش،  متهم گریخت  و ... مدام از شبکه های 
مختلف تلویزیون تکرار می شوند و خیلی ها در دایرکت 

برایم پیام می گذارند و می گویند هرگز روی دست 
سریال هایی که شما کار کرده اید، نیامده و نخواهد آمد. 

بازیگر سریال های چاردیواری و چهار خونه اظهار کرد: 
من هنوز هم با پیام های مردم عشق می کنم و لذت می 
برم. می دانم که فراموش نشده ام. فراموش شدن آن است 
که آدم کاری انجام بدهد و آنقدر بد و بی کیفیت باشد که 
از جانب مردم انتقاد بشنود. من هنوزم در اوجم و خدا را 
شکر می کنم. مردم همیشه به من لطف دارند اما اگر 
کارهایی ساخته شود در حد کاراکترهای زن هاشم آقا یا 

آقا ماشالله، چرا قبول نکنم، حتماً قبول می کنم.
 چه اشکالی دارد سریال هایی مثل  خانه به دوش  

و  متهم گریخت  بسازیم؟
او تاکید کرد: اگر کار خوب و قصه ای آبرومند باشد که 
فرهنگسازی کند، به روی چشم. چرا کار نکنم، با کمال 
میل کار می کنم. من حتی اگر روی ویلچر هم باشم زبانم 

کار می کند و حاضرم کار کنم تا مردم را خوشحال کنم.
امیرجلالی در پایان صحبت هایش یادآور شد: چه 
اشکالی دارد فیلمنامه هایی مثل ترش و شیرین، خانه 
به دوش و متهم گریخت ساخته شود که نشان بدهند 
زنی با تمام سختی ها روی پای خودش ایستاده، کار می 
کند و بچه هایش را اداره می کند. یا سریال خانه به دوش 
که زن خانواده با تمام بدبختی هایش همچنان عاشق 
همسر و فرزندانش است. گاهی باید با هیچ، عشق را به 
وجود بیاوریم و نشان دهیم. اگر چنین فیلمنامه هایی 
 تکرار شوند من، مریم امیرجلالی با کمال میل 

کار می کنم.

چهره ها 

عکس روز 
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